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W powiecie wygrał Trzaskowski. Aż o 5,5 procenta. Ale w Polsce Nawrocki był lepszy 
o 1,8 procent. | STR. 3

Jakie były dni Oleśnicy?

PIEKARNIE ROSNĄ JAK GRZYBY PO DESZCZU STR. 2

Grają już 
sześć dekad
Dźwięki muzyki w tym 
miejscu słychać od 60 
lat... STR. 7

Zielone światło 
dla Horbacza
Jeśli PiS popiera burmi-
strza, to wiedz, że coś 
się dzieje... STR. 5

 Nie wystarczy zbierać,
     trzeba zbierać dobrze

 System się nie bilansuje

 Dino rośnie

 Zacisze poszukuje

 Nieopłacalna, ale warto

 Gdzie jest mój autobus?

 Skrajnie trudne

POWIAT NA TRZASKA. 
POLSKA NA WROTKI
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Uff, nareszcie! To był ostatni ak-
cent parkowej rewitalizacji.

Ostatnim akcentem rewitaliza-
cji parku Kolejarzy Oleśnickich u 
zbiegu ulic Poniatowskiego i Da-
szyńskiego był montaż wylewki 
zabytkowego wodnego żurawia. 
Miało to miejsce tuż przed zorga-
nizowanym w minioną niedzielę 
festynem rodzinnym.

Jak powiedział Panoramie ini-
c jator kolejowej instalac ji we 
wspomnianym parku, miłośnik 
zabytkowej techniki, radny Ma-

rek Kamaszyło, projekt montażu 
zabytkowego żurawia nieoczeki-
wanie się przedłużył. Okazało się 
bowiem, że tzw. wylewka jest tak 
mocno skorodowana, że nie nada-
je się do remontu i konieczne było 
jej odtworzenie na nowo na wzór 
oryginału.

Teraz wszystko jest kompletne, 
a pomalowany na czarno żuraw 
ze stojącym obok zestawem ko-
łowym oraz rzeźbami o tematyce 
kolejowej Zbigniewa Podurgiela 
stanowią ciekawą, spójną całość.

(hag)

Na zakupy wybierzemy się pod 
koniec października.

Na działce przy ulicy Wiejskiej 
rozpoczęła się budowa trzeciego w 
Oleśnicy sklepu sieci Dino. Obec-
nie po wylaniu fundamentów mu-
rowane są ściany obiektu. Jak poin-
formował nas kierownik budowy 
Piotr Wyrzykowski, obiekt przy 

Wiejskiej będzie się różnił od ty-
powych sklepów sieci tym, że bę-
dzie w kształcie litery L, z dużym 
funkcjonalnym parkingiem. 

Zakończenie prac budowlanych 
przewidziany jest na początek paź-
dziernika, a po uzyskaniu wszel-
kich pozwoleń market zostanie 
otwarty pod koniec tego miesiąca. 

(hag)

I nie tylko chleba. W Oleśnicy 
mamy piekarniczy boom.   

Starsi oleśniczanie pamiętają z 
pewnością, że pieczywo przed laty 
kupowało się w kilku wybranych 
sklepach, a jego wybór był ograni-
czony. W czasach wolnego rynku 
przybywało takich miejsc a obecnie 
mniejsze lub większe tzw. piekar-
nie otwierane są jak przysłowiowe 
grzyby po deszczu. Są wśród nich 
niewielkie rodzinne piekarnicze 
zakłady, są także prawdziwi poten-
taci. Trwa ostra konkurencja. Wła-
ściciele manufaktur prześcigają się 
w propozycjach nowych wyrobów, 
a w ich sklepach firmowych może-
my kupić już nie tylko chleb i bułki, 
ale i inny bogaty asortyment. Od 
pewnego czasu w ofercie handlo-
wej znalazły się gotowe kanapki w 
dużym wyborze, soki, a automaty z 
kawą stają się powoli standardem. 

Ogromną aktywność wykazuje 
piekarnia Sokołowice. Przypomnij-
my, że biznes ten został przejęty 
przez Łukasza Kozerę, młodego, 
aktywnego przedsiębiorcę od zna-
nej rodzinnej piekarni Kyrczów. 
Panorama zamieściła niedawno 
obszerny materiał na ten temat. 
Właściciel piekarni Sokołowice po-
stawił na innowację i poważne roz-
szerzenie swoich usług. Jego punk-
ty handlowe nie ograniczają się do 
sprzedaży pieczywa. Niektóre z 
nich zamieniają się w przytulne ka-
wiarnie, komplementowane przez 
mieszkańców Oleśnicy. Wielką po-
pularnością cieszy się taki punkt 
przy placu Zwycięstwa. Bardzo 
duży wybór pieczywa, smacznych 
ciast oraz kawa w przystępnej ce-
nie to recepta na handlowy sukces. 
Idąc za ciosem, właściciel piekarni 
Sokołowice otworzył kolejny taki 
punkt w galerii handlowej Pogod-

ne Centrum. Jak ujawnił portal ole-
snica24.com, kolejna piekarnio-ka-
wiarnia otworzy się w budowanej 
minigalerii przy ulicy Krzywouste-
go. „Oleśnicka” już podała, że w 
jednym z trzech lokali będzie trzeci 
w Oleśnicy sklep Sinsay, marki LPP 
(również Reserved, House, Cropp, 
Mohito), w drugim zaś kolejna w 
mieście siłownia. A trzeci zajmie 
właśnie piekarnia.

Dodajmy, że magnesem przycią-
gającym do tej piekarni jest sprze-
daż świeżego pieczywa w godzi-
nach popołudniowych. Jeden z ich 
punktów - przy ulicy Armii Krajo-
wej - oferuje ciepłe bułeczki i chleb 
nawet w niedzielne poranki.

Bardzo mocno na oleśnickim 
rynku zakorzeniła się też firma 
Hert, która ma obecnie 6 swoich 
punktów sprzedaży. Z naszych in-
formacji wynika, że jeden z pawi-
lonów Herta przy ulicy Sikorskie-
go niebawem zostanie zastąpiony 
przez nowy, o wyższym standar-
dzie. Pojawi się tam także wspo-
mniany ekspres do kawy. 

Potentatem na rynku nie tylko 
oleśnickim, ale i regionalnym, stała 

się piekarnia Familijna z Kuźnicy 
Cieszyckiej. W Oleśnicy od kilku 
lat funkcjonują dwa jej firmowe 
sklepy przy ulicy Lwowskiej i 3 
Maja. Punkty te wyróżniają się wy-
sokim standardem wykończenia 
wnętrza, dużym asortymentem 
pieczywa, są tu nawet lody. 

Okazuje się, że już niebawem 
w przestrzeni handlowej marke-
tu Kaufland otworzy się kolejny 
punkt piekarni Familijnej. Obecnie 
trwają tam prace adaptacyjne. 

Mówiąc o tradycyjnych, rodzin-
nych firmach piekarniczych, nie 
możemy zapomnieć o piekarni 
Dawid, która też postawiła na wy-
soką jakość, różnorodność oferty i 
handlową ekspansję. Obecnie pie-
czywo Dawida możemy kupić w 5 
punktach  firmowych. Dwa z nich 
zostały otwarte całkiem niedawno 
przy ulicy 3 Maja oraz Kopernika.

Jak widać, kreatywność piekar-
niczego biznesu jest zauważalna. 
Fakt ten cieszy klientów. Byle-
by tylko ceny nie szybowały tak 
szybko, jak rozszerzanie handlowej 
oferty...

Grzegorz Huk

Chleba naszego powszedniego 
coraz więcej

I jeszcze jeden...

Dino rośnie

A w październiku na zakupy

Wodny żuraw w komplecie

Leciała woda do lokomotywy

Każde dziecko wie, że to koła lokomotywy

POWIAT W SKRÓCIE
3 tysiące na konkurs
Zarząd Powiatu dofinansował 
organizację powiatowego Tur-
nieju Sportowo-Edukacyjnego 
Dolnośląskiego Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego we Wrocławiu pod 
hasłem „Wygramy Zdrowie”, który 
odbył się 22 maja w Oleśnicy. 
Przyznana kwota w wysokości 
3000 zł zostanie przeznaczona 
na zakup nagród i upominków dla 
uczestników.

Rok 2024 zamknął na 4-miliono-
wym plusie. Co niepokoi? Nieza-
płacone nadwykonania - ponad 7 
mln zł. 

4.140.710 złotych - z takim zy-
skiem netto zamknął rok 2024 Po-
wiatowy Zespół Szpitali. Rok wcze-
śniej zysk był niższy o milion. 

Szpital zmniejszył też zobowią-
zania długoterminowe (kredyty i 
pożyczki) z 12,8 mln do 10,63 mln zł. 

Placówki w Oleśnicy i Sycowie 
odnotowały w minionym roku  
13.077 hospitalizacji (wzrost o 8 
proc. w stosunku do 2023). 

Ciut więcej było też porodów: 
1.563 w 2023 i 1.592 w 2024.

Ważniejsze zakupy w roku ubie-
głym to aparat USG Voluson dla 
Oddziału Ginekologicznego za 
170.000 zł, myjnia dezynfektora dla 
Pracowni Endoskopowej za 105.284 
zł, wózki transportowe dla Izby 
Przyjęć, Ginekologii, Położnictwa 
za 36.288 zł. Wymiana instalacji 
elektrycznej w szpitalach w Oleśni-
cy i Sycowie kosztowała 57.995 zł. 
60.270 zł zapłacono za opracowanie 
koncepcji programowo-przestrzen-
nej oraz programu funkcjonalno-
-użytkowego wraz z szacunkowym 
zestawieniem kosztów w zakresie 
przebudowy części parteru w szpi-
talu w Oleśnicy w zakresie moder-
nizacji oddziału pediatrii i relokacji 

poradni specjalistycznych. Wykona-
no też aktualizację programu funk-
cjalno-użytkowego oraz koncepcji 
architektonicznej dla planowanej 
od lat rozbudowy z przebudową 
szpitala w Oleśnicy i zapłacono za 
analizę i doradztwo dotyczące przy-
gotowania wniosku IOWISZ - kosz-
towało to 35.500 zł. Z kolei 67.345 zł 
wydano na opracowanie koncepcji 
programowo-przestrzennej oraz 
programu funkcjonalno-użytkowe-
go wraz z szacunkowym zestawie-
niem kosztów w zakresie przebudo-
wy i wyposażenia części parteru i 
podpiwniczenia budynku szpitala 
w Sycowie oraz na przygotowanie 
wniosku IOWISZ.

Dotacje otrzymane od samo-
rządu powiatowego to m.in.  284 
tysiące na zakup sterylizatora pa-
rowego i 25 tysięcy na zakup stacji 
uzdatniania wody do Centralnej 
Sterylizatorni; 300 tysięcy na za-
kup aparatu USG do Oddziału We-
wnętrznego, 391 tysięcy na zakup 
zestawu laparoskopowego na Blok 
Operacyjny (wkład własny szpitala 
to 184 tysiące).

Z Ministerstwa Zdrowia PZSz 
dostało m.in. 600 tysięcy na zakup 
ambulansu wraz z dodatkowym 
wyposażeniem (wkład własny - 
107.261 zł).

Otrzymane darowizny w 2024 
roku wyniosły 35.895 złotych. 

Darczyńscy to Fundacja Wygraj-
my Zdrowie, Fabryka Mebli Bodzio, 
Gała Meble, Wajnert Meble, Arkos, 
Plus Meble.

Zwolnienie z podatku od nieru-
chomości przez burmistrza Oleśni-
cy to kwota 43.680 zł. � (ror)

Szpital znów zarabia

IZBY PRZYJĘĆ
izba 2023 2024 

internistyczna 3.552 4.273
chirurgiczna 7.587 7.000
ginekologiczno- 
położnicza 

838 944 

pediatryczna 316 497 
Łącznie 12.293 12.714 

POGOTOWIE
stacja 2023 2024

ZRM Oleśnica 5.079 5.237 
ZRM Syców 1.582 1.555
ZRM Twardogóra 1.361 1.352 
Łącznie 8.022 8.144

NOCNA I ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA

szpital 2023 2024 

Oleśnica 17.855 20.576 
Syców 4.733 5.250 
Łącznie 22.588 25.826
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FREKWENCJA
Oleśnica 71,33 %

Syców 66,90 %

Twardogóra 65,24 %

Bierutów 65,38 %

Międzybórz 60,59 %

gm. Oleśnica 70,41 %

Dobroszyce 71,19 %

Dziadowa Kłoda 63,44 %

POWIAT

Frekwencja
68,39

52,70 %
28.859 głosów

47,30 %
 25.898 głosy

Rafał Trzaskowski Karol Nawrocki
głosy % głosy %

Oleśnica 10.953 58,16 7.880 41,84
Syców 4.850 57,38 3.603 42,62
Twardogóra 2.954 47,70 3.239 52,30
Bierutów 1.999 43,19 2.629 56,81
Międzybórz 1.127 48,62 1.191 51,38
gm. Oleśnica 4.124 50,24 4.084 49,76
Dobroszyce 1.878 47,38 2.086 52,62
Dziadowa Kłoda 974 45,09 1.186 54,91

Dekadę temu Marcin Palade, naj-
bardziej znany analityk i prognosta 
wyborczy, ukuł tezę, że jeśli chce-
my wiedzieć wcześniej, kto wygra, 
to w wyborcze popołudnie, a najle-
piej między godziną 18 a 20 obser-
wować dwie telewizje. Za rządów 
PiS były to TVP Info i TVN24, a za 
obecnych rządów - Republika i TVP 
Info/TVN24. I patrzeć na ich dzien-
nikarzy. Po minach, gestach, zacho-
waniach, a nawet ubiorach (raczej 
kolorowe, czy raczej w tonacji sza-
ro-czarnej) można się zorientować, 
kto wygrywa. 

Ta teza sprawdzała się niemal bez 
pudła, ale nie tym razem. Dzienni-
karze stacji telewizyjnych znają 
oczywiście wcześniej prawidłowe 
„bazarki”, czyli dane, które potem 
telewidzowie zobaczą na ekranach 
w ramach exit poll, ale ponieważ 
tym razem ten wynik był - do pew-
nego momentu - na owe przysło-
wiowe żyletki, więc nikt się ze swo-
imi emocjami nie zdradzał...

Ale zanim doszło do pokazania 
najpierw wyników exit poll, a po-
tem late poll, który wywrócił całą 
polityczną narrację, mieliśmy nie-
zmiernie ciekawą wyborczą sobotę 
i jeszcze bardziej ekscytującą nie-
dzielę...

Skoro Kierownik już wie, 
no to...

Jest Facebook, jest Tik Tok, na któ-
rych kampania w Sieci też istnieje, 
ale wiadomo od kilku lat, że praw-
dziwe polityczne życie toczy się na 
dawnym Twiterze, czyli portalu X. I 
gdyby sugerować się tym, co w dwa 
dni ciszy wyborczej tam się działo, 
to można było wysnuć prognozę, 
że Rafał Trzaskowski wygra w cu-
glach.  

No bo skoro sam Kierownik, czy-
li Donald Tusk, zamieścił taki wpis: 
„A teraz idźcie spać i cisza ma być. 
Wszystko będzie dobrze”, no to co 
mieli czuć, mówić i pisać jego zwo-
lennicy?

„Pan Premier z „będzie dobrze”. I 
zrobił imprezę dla dzieciaków. Zu-
pełnie wyluzowany, uśmiechnię-
ty. A wszystkie konta Batyra mają 
sraczkę albo zamilkły. Co się dzie-
je?” – napisał jeden ze zwolenników 
niedzielnego „trzaskania”.

Wielu z nich powoływało się też 
na Polymarket, czyli amerykański 
rynek prognoz, na którym obsta-
wiano wygraną jednego lub dru-
giego kandydata. „Ha ha ha, miało 
spadać, a rośnie” – cieszyli się sma-
kosze Prince Polo, czyli sympatycy 
kandydata KO.

Wyniki na Polymarket oscylowa-
ły wtedy wokół 60 do 40 na korzyść 
Trzaskowskiego.

Czerwone korale, 
czerwone niczym wino...

Tak było w sobotę. W niedzielę 
natomiast hitem były czerwone ko-
rale. Zwolennicy Trzaska gremial-
nie wrzucali zdjęcia w czerwonych 
koralach. I to nie tylko panie – pa-
nowie robili sobie z korali branso-
letki, a niektórzy (w tym nawet 

członkowie komisji wyborczej na 
Żoliborzu) zakładali czerwone ko-
rale na szyję i robili sobie zdjęcia z 
głosowania.

Bo niedziela to dzień, w którym 
każdy politycznie zaangażowany 
twitterowicz – czyli użytkownik 
portalu X – stawia sobie za honor 
napisać, jak głosował, zaserwować 
selfi e z lokalu wyborczego, zaagito-
wać za swoimi kandydatem tak, aby 
obejść ciszą wyborczą. Tym samym 
jest ona w praktyce fi kcją.

Korale, które Senyszyn podaro-
wała żonie Trzaskowskiego, były 
absolutnym hitem. Czasem poja-
wiało się też wspomniane Prince 
Polo albo wafelki – na przykład w 
takim wpisie: „Wafelki w dłoń – 
Dzień Dziecka czas zacząć!”.

A Michał Żebrowski wrzucił fi lm, 
jak ubrany w mundur żołnierza na-
poleońskiego (nawiązanie do zagra-
nej przezeń roli tytułowej w „Panu 
Tadeuszu”) idzie, poloneza wodząc, 
głosować z żoną, wystylizowaną na 
Mickiewiczowską Zosię, rzecz jasna 
w czerwonych koralach.

Fani Nawrockiego również się 
uaktywnili, choć raczej powścią-
gliwie. Owszem, było trochę akcji z 
„pójściem na wrotki”, w tym z żoną 
Nawrockiego, było trochę nawią-
zań do bohaterów komiksów – Zor-
ro, Batmana i Spidermana. Jeden z 
dziennikarzy napisał z kolei, że 
dziś uczy się wymowy „Au revo-
ir” – według niego fonetycznie to 
„o rewua”. I dodał: „Zapraszam do 
aktywnych ćwiczeń”. To oczywiście 
„do widzenia” po francusku. Ale 
ogólnie byli w mniejszości.

No i oczywiście w niedzielę ru-
szyły „bazarki”, czyli podawanie 
rzekomych wyników z komisji wy-
borczych…

Jak na bazarek, 
to do burmistrza...

Już kilkukrotnie pisaliśmy, że 
śledzenie bazarków przed godziną 
17–18 mija się z celem. Służą one 
wyłącznie mobilizowaniu swoich 
i demobilizowaniu przeciwników. 
Ale wciąż są wyznawcy, którzy 
obserwują i komentują podawane 
przez niektórych użytkowników 
„dane z komisji”. Wielu zagląda np. 
do „Konesera Unii Europejskiej”, 
który podawał wyniki z wielu ko-
misji rozsianych po całych Stanach 
Zjednoczonych, jeszcze zanim gło-
sowanie się tam zaczęło... Dodajmy, 
że przed wyborami papieża też 
typował, kto wygra, a dane miał 
rzekomo od Szwajcarów z Gwardii 
Papieskiej. Dobre, co nie? Ale wielu 
wciąż mu wierzy...

Tak naprawdę rzetelnych „sprze-
dawców” danych jest trzech. Wspo-
mniany Palade, Daniel Pers i przede 
wszystkim wymieniany już przez 
nas przy okazji innych wyborów 
33-letni Dominik Drzazga, który 
drugą kadencję jest burmistrzem 
Złoczewa. Musi mieć on świetne 
dojścia do ankiet robionych przez 
IPSOS, bo cyferki, które podaje mię-
dzy 18 a 20, pokrywają się niemal 
co do przecinka z tym, co później 

widzimy na ekranach telewizorów. 
Ba – w tym roku dysponował też 
danymi z drugiej sondażowni, czyli 
z OGB. Miał więc komplet.

I w niedzielę ostrzegał: „Jeśli coś 
pojawi się po 16, proszę o spokojne 
podejście do danych. To bez waże-
nia, bez estymacji. Najlepszy baza-
rek będzie koło 18”. I rzeczywiście 
był – exit poll Drzazga podał zno-
wu bezbłędnie. Tyle że, jak wszyscy 
wiemy, było to tylko preludium do 
pełnej zwrotów nocy wyborczej...

Godzina 23.11 - Game 
over...

„Idzie narracja patoprawicy na 
pełnej w fałszerstwa wyborcze, 
więc wynik już jest jasny” – pisali ci, 
co wolą wafelki od wrotek. Potem 
Trzaskowski ogłosił się prezyden-
tem, a Tomasz Lis – jego zdeklaro-
wany zwolennik – napisał: „Będzie 
dobrze. Śpijcie spokojnie!”. Zaś nie-
którzy fani Nawrockiego pisali w 
nerwach, że „likwidują konta na X”.

Potem jednak, około 23, przyszły 
całkiem inne wyniki z late poll. A o 
godzinie 23.11 wielki wygrany tych 
wyborów, prezes Ogólnopolskiej 
Grupy Badawczej Łukasz Pawłow-
ski, napisał: „Game over”, by kilka-
naście minut później dodać: „Czeka-
my na dane z PKW i nasz Late Poll 
– tu przewagę mają koledzy z IPSOS 
(coś do poprawy), ale kierunek już 
się nie zmieni. Co najwyżej przewa-
ga może się zwiększyć”.

Z kolei Drzazga napisał po pół-
nocy: „Nawrocki zostanie prezy-
dentem. Koniec gry. Wygląda na to, 
że exit poll ogromnie się pomylił. 
Niewiarygodne. Jeśli te wyniki się 
potwierdzą...”.

I wyjaśnił: „Dane z bazarku po-
chodziły z exit poll, nie możecie 
mieć do nikogo pretensji. Late poll 
wywrócił wszystko do góry noga-
mi”.

No i wszystko było jasne.

Krótka to była 
prezydentura…

I teraz prawa strona dawnego 
Twittera mogła odreagować. Ktoś 
zamieścił zdjęcie Kaczyńskiego z 
kwiatami i napisał: „Rozpoznajesz 
tego mężczyznę? Zamówił podczas 
ciszy wyborczej 10 olbrzymich bu-
kietów róż z dostawą na poniedzia-
łek: dla Prezesa Rady Ministrów, 
Jacka Murańskiego, Izby Notarialnej 
w Gdańsku, Prokuratury Okręgo-
wej w Poznaniu, dostawcy warzyw 
Kingi Gajewskiej, dentysty Witolda 
Zembaczyńskiego, podchujaszcze-
go Węglarczyka, policjantów za-
trzymujących Batmana, Bronisława 
Komorowskiego i parlamentarnej 
grupy polsko-lankijskiej” [ta ostatnia 
kwestia to wyjazd trójki parlamen-
tarzystów Koalicji 15 X na Sri Lankę 
– red.].

Podobne błędy kampanii i oto-
czenia przegranego skomentował 
jeden z jego zwolenników: „1. Kwo-
ta wolna. 2. Donald Tusk. 3. Kinga 
Gajewska. 4. Batman i 12 milicjan-
tów. 5. Śmiszek na Sri Lance. 6. Ar-
kadiusz Myrcha”. „100 dni Napo-

leona. 100 minut Trzaskowskiego. 
Historia powtarza się jako farsa” 
– napisał inny.

Blogerka Kataryna, sytuująca 
się w politycznym centrum, pod-
sumowała: „Krótka to była prezy-
dentura…”. A jeden z żartownisiów 
ocenił: „Ja myślę, że kluczowa była 
zdrada uczyniona przez Zenka”. 

Do mnie zaś jeden z kolegów 
wysłał SMS-a: „Usnąłem o 23:00 i 
przespałem całą kadencję Trzaskow-
skiego”...

Te wszystkie fikołki, zwłaszcza 
mnóstwo wpisów, w których zwy-
kli fani, politycy i dziennikarze wy-
rażali nieopanowaną radość ze zwy-
cięstwa Trzaskowskiego, Krzysztof 
Stanowski podsumował tweetem: 
„Chwilę mnie tu nie było i muszę 
stwierdzić, że tylu źle starzejących 
się tweetów nie widziałem chyba 
od czasu akcji ze Zbigniewem Sto-
nogą”.

Jednakże ja to 
między bajki włożę

A co u nas?
W Oleśnicy Trzaskowski pobił 

Nawrockiego aż o 16 punktów pro-
centowych. Ale w powiecie wygrał 
niewysoko. O tym, jak ważny jest 
każdy głos, pokazuje wynik w gmi-
nie Oleśnica - tutaj Trzaskowski wy-
grał z Nawrockim różnicą zaledwie 
40 głosów!

Trzaskający wyborcy zdecydo-
wanie poparli swojego faworyta w 
Oleśnicy i Sycowie – tutaj różnica 
między kandydatami oscylowała w 
granicach 14–16 procent. Minimal-
nie, bo o 0,5 proc., Trzaskowski wy-
grał też w gminie Oleśnica. W po-
zostałych gminach – Dobroszycach, 
Dziadowej Kłodzie, Międzyborzu, 
Twardogórze – zwyciężał Nawrocki. 

Najbardziej zdecydowanie w Dzia-
dowej Kłodzie.

Powiat był więc podzielony – jak 
cała Polska.

Czy te podziały uda się kiedyś za-
sypać i wybrać prezydenta z 70-pro-
centowym poparciem albo przy-
najmniej jego wybór zaakceptują 
ludzie po obu stronach politycznej 
barykady? Niemożliwe! Chociaż...

Chociaż kiedyś Waldemar Łysiak 
– bodajże w „Asfaltowym saloonie” 
– napisał, że był na jakimś nocnym 
maratonie filmowym w USA, gdy 
trwały wybory prezydenckie. Przez 
głośnik co pewien czas podawano 
wyniki w kolejnych stanach. Jedna 
część sali klaskała, druga buczała. A 
nad ranem, gdy ogłoszono wynik – 
cała sala wstała i oklaskiwała nowe-
go prezydenta.

Hm…
Ja jednak pozostanę sceptyczny, 

czytając takie historie. I wolę przy-
wołać biskupa Krasickiego: „A cóż 
to jest za bajka? Wszystko to być 
może! — Prawda, jednakże ja to 
między bajki włożę…”

Roman Rybak

POWIAT NA TRZASKA. 
POLSKA NA WROTKI
W Oleśnicy Trzaskowski pobił Nawrockiego aż o 16 proc. W powiecie wygrał, a w Polsce... No to sami wiecie...
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CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

Są problemy z zagospodarowa-
niem terenu w pobliżu dworca 
PKP.

Zarząd Powiatu spotkał się z 
Grzegorzem Cipykiem, dyrekto-
rem Zarządu Dróg Powiatowych, i 
jego zastępcą. Dyskutowano o za-
gospodarowaniu terenu w pobliżu 
dworca PKP w Oleśnicy. 

Przypomnijmy, że pierwotnie 
zakładano niwelację różnic terenu, 
budowę chodników ze spadkiem, 
budowę miejsc postojowych, w 
tym dla osób niepełnosprawnych 
i pojazdów elektrycznych, drobną 
architektura, ławki, stojaki na ro-
wery, kosze śmietnikowe.

Niestety, przeprowadzona ana-
liza wykazała duże trudności w 
pełnej realizacji przedsięwzięcia ze 
względu na ograniczenia technicz-

ne. Wysokość wiaduktu w pobliżu 
planowanego węzła komunikacyj-
nego znacząco ogranicza możliwo-
ści wdrożenia pierwotnej koncep-
cji, wymagając obniżenia niwelety 
ulicy Kolejowej pod wiaduktem o 
około 0,5 metra, co jest rozwiąza-
niem skrajnie trudnym. 

W tej sytuacji władze powiatu 
podjęły decyzję o opracowaniu 
projektu, który przewiduje mak-
symalne wykorzystanie dostępnej 
przestrzeni na miejsca parkingowe 
oraz zaprojektowanie normatyw-
nego profi lu łuku, umożliwiające-
go sprawne manewrowanie obec-
nie przyjeżdżających autobusów. 
Takie rozwiązanie ma pozwolić 
na efektywne zagospodarowanie 
terenu przy uwzględnieniu istnie-
jących warunków infrastruktural-
nych. (ror)

Skrajnie trudne

MIASTO W SKRÓCIE
W ratuszu o Kamiennej
W gabinecie burmistrza odbyło 
się kolejne spotkanie w sprawie 
projektu i koncepcji Trasy Kamien-
nej Dolnośląskiej Cyklostrady, 
która będzie przebiegała przez 
Oleśnicę. Trasa zaczyna się w ob-
rębie węzła S8 Oleśnica Zachód 
i przebiegnie wzdłuż ulic Dobro-
szyckiej, Wrocławskiej, przez 
teren podzamcza i park Książąt 
Śląskich, ulice Wały Jagiellońskie, 
Wiejską, a zakończy się na połu-
dniowo-zachodniej granicy miasta 
wzdłuż drogi do Nieciszowa.

Boisko wespół w zespół 
W ratuszu odbyło się robocze 
spotkanie samorządowców po-
święcone przebudowie komplek-
su sportowego przy SP7 7 i I LO. 
Projekt zakłada budowę dwóch 
boisk wielofunkcyjnych, trzytoro-
wej bieżni prostej oraz skoczni do 
skoku w dal. Inwestycja o łącznej 
wartości 2.647.484 zł dofi nanso-
wana została kwotą 1.191.300 zł z 
puli Ministerstwa Sportu i Turysty-
ki w ramach programu Spor-
towa Polska. Pozostałą część 
- 1.456.184 zł - pokryją wspólnie 
miasto i powiat. Zadanie zrealizuje 
ZBK, a termin zakończenia prac 
przewidziano na 31 października 
2026 roku. 

Nowa Rada Społeczna
Rada Miasta powołała Radę Spo-
łeczna przy SZPZOZ Oleśnica. 
Utworzą ją na kolejną kadencję: 
Michał Kasprzyszak - przewodni-
czący (z ramienia burmistrza Ole-
śnicy), Wojciech Paszkowski - z 
ramienia wojewody dolnośląskiej, 
Rafał Zahorski, Ilona Brattig, Ma-
ria Kaczmarek-Łysek, Kazimierz 
Karpienko, Waldemar Mieszała.

Koniec Rady Sportu
- Czy Miejska Rada Sportu funk-
cjonuje? - zapytał na sesji Paweł 

Bielański. - Nie została powołana 
na kolejną kadencje i nie zostanie 
powołana. Jej zadania przejęła 
Komisja Sportu - odpowiedział 
radnemu burmistrz Adam Hor-
bacz.

Żłobek ma (nie tylko) 
plac

Na terenie budowy żłobka miej-
skiego w Oleśnicy pojawił się 
kolorowy akcent - plac zabaw. 
Kontynuowane są prace zwią-
zane z układaniem płytek na 
posadzkach, montażem sufi tów 
podwieszanych, zabudową 
szachtów instalacyjnych. Wyko-
nano montaż paneli fotowoltaicz-
nych, oraz węzła ciepłowniczego. 
Zakończono również roboty zwią-
zane z wykonywaniem wyprawy 
tynkarskiej na elewacji.

Tunel od nowa
Przed rokiem SDM podpisała 
umowę na budowę tunelu piesze-
go i rowerowego na połączeniu 
ulic Wiejskiej i Wały Jagiellońskie. 
Wykonawcą miał być Mostkol 
Sp. z o.o. Nowy fragment ścieżki 
pieszo-rowerowej pod wiaduktem 
miał być gotowy jeszcze pod 
koniec roku 2024. Kontrakt jednak 
najpierw się opóźniał, a potem go 
rozwiązano, uznając, że wyko-
nawca nie da rady go zrealizować. 
Na sesji Rady Miasta burmistrz 
Adam Horbacz ujawnił, że „je-
steśmy w przeddzień ogłoszenia 
nowego przetargu, a pieniądze 
są zabezpieczone”. Tunel ma być 
elementem Trasy Kamiennej Cy-
klostrady Dolnośląskiej”. Wartość 
robót wyniesie 4,7 mln złotych.

„Zapomniane schrony. Archi-
tektura obronna Oleśnicy” - to 
tytuł książki oleśniczanina Ada-
ma Frątczaka.

- To książka odkrywająca nie-
znane lub zapomniane oblicze 
Oleśnicy – jej obronną architektu-
rę, podziemne schrony i tunele, 
które przez dekady pozostawały 
poza społeczną świadomością. 
Zabieram w niej czytelnika w po-
dróż po mrocznych zakamarkach 
miasta, prezentując unikalne do-
kumenty, fotografi e oraz historie, 
o których milczą ofi cjalne kroniki 
- mówi Adam Frątczak, mieszka-
niec Oleśnicy, autor książki „Za-
pomniane schrony. Architektura 
obronna Oleśnicy”. O różnych jego 
odkryciach wielokrotnie w „Pano-
ramie” pisaliśmy.  

Nad książką pracował razem 
z córką Julią, która wykonała też 
większość fotografi i w publikacji.

- To ważna publikacja, odsłania-
jąca część dziedzictwa miejskiego, 
która do tej pory była margina-
lizowana lub zapomniana. Nie 
tylko dokumentuję przeszłość, ale 
też podejmuję próbę klasyfikacji 
i analizy istniejących oraz znisz-

czonych obiektów, dając im głos w 
dzisiejszym świecie – w czasach, 
gdy temat obronności znów nabie-
ra aktualności.

Myślę że, książka przypadnie do 
gustu pasjonatom historii, urba-
nistyki, architektury militarnej, 
mieszkańcom Oleśnicy i Dolnego 
Śląska, ale też każdemu, kto lubi 
odkrywać „niewidzialne” war-
stwy miasta i jego tajemnice. To 
pozycja zarówno dla badaczy, jak i 
dla ciekawych świata czytelników 
- mówi miłośnik historii i eksplora-
tor schronów.

Książkę za 47 złotych można ku-
pić od autora w soboty i niedziele 
we Wrocławiu w Forcie Piechoty 
nr 4 – Lisia Góra, albo napisać do 
niego na Messengerze (wysyłka 
kosztuje 17 zł). Pieniądze ze sprze-
daży zostaną przeznaczone na re-
witalizację Fortu Piechoty na Lisiej 
Górze. 

 (ror)

Przypomniane zapomniane schrony

Julia zrobiła zdjęcia

Polbus-PKS wdraża aplikację, 
dzieki której pasażerowie zy-
skają dostęp do lokalizacji auto-
busów w czasie rzeczywistym.

Polbus-PKS wdraża aplikację 
Time4BUS, od GenesisMobo, któ-
ra zapewni pasażerom dostęp do 
lokalizacji autobusów i danych o 
kursach w czasie rzeczywistym. 
Nowoczesne rozwiązanie funk-
cjonuje już w trzech dolnośląskich 
gminach (Oleśnica, Siechnice i 
Strzegom), a docelowo obejmie 
całą siatkę połączeń przewoźnika.

Wdrożenie w Polbus-PKS prze-
biega etapami: etap I (maj) - uru-
chomienie aplikacji w gminach 
Oleśnica, Siechnice i Strzegom; 
etap II (czerwiec/lipiec) - rozsze-
rzenie m.in. na  Długołękę, Twar-
dogórę, Dobroszyce, Bierutów i 
Syców; etap III (wrzesień) - inte-
gracja z serwisem www.polbus.
pl, umożliwiająca pasażerom śle-
dzenie pojazdów online i zakup 
poprzez aplikację biletów na kur-
sy w czasie ich realizacji.

– Pasażerowie oczekują roz-
wiązań prostych i wygodnych. 
Dlatego wdrażamy możliwość 
lokalizowania autobusów w 
czasie rzeczywistym, w oparciu 
o aplikację Time4BUS. To natu-
ralny krok w kierunku poprawy 
komfortu podróżowania. Pra-
cujemy również nad kolejnymi 
ułatwieniami – kończymy testy 
systemu płatności zbliżeniowych 
i pracujemy nad zakupem bile-
tów poprzez Internet. Naszym 

celem jest stworzenie usług jak 
najbardziej intuicyjnych, dlate-
go wybraliśmy doświadczonego 
partnera, jakim jest GenesisMo-
bo sp. z o.o., którego technologie 
obsługują już tysiące pasażerów 
i są wykorzystywane przez czo-
łowych przewoźników w kraju – 
podkreśla Jerzy Michalak, prezes 
zarządu Polbus-PKS.

Aplikacja Time4BUS działa już 
w ponad 40 miastach w Polsce, a 
z jej systemu do zarządzania prze-
wozami korzysta ponad 110 opera-
torów i organizatorów transportu 
zbiorowego. Wśród największych 
wdrożeń znajdują się aglomeracje 
warszawska i śląska, obejmujące 
ponad 4000 pojazdów. Aplikację 
można pobrać bezpłatnie w skle-
pach Google Play i App Store. 

– Aplikacja Time4BUS jest 
już dostępna dla mieszkańców 
trzech pierwszych gmin. Kolej-
ny etap zakończymy w lipcu, a 
funkcjonalność monitorowania 
pojazdów wraz z zakupem bi-
letów przez stronę internetową 
wdrożymy najpóźniej z począt-
kiem września – zapowiada Jerzy 
Michalak.

(ror)

Gdzie jest mój autobus?

wiązań prostych i wygodnych. pach Google Play i App Store. 

już dostępna dla mieszkańców 
trzech pierwszych gmin. Kolej-
ny etap zakończymy w lipcu, a 
funkcjonalność monitorowania 
pojazdów wraz z zakupem bi-
letów przez stronę internetową 
wdrożymy najpóźniej z począt-
kiem września – zapowiada Jerzy 
Michalak.

Z tą aplikacją zajedziecie szybciej

Radny proponuje zmiany w or-
ganizacji ruchu drogowego na 
ulicy Podchorążych i przebudo-
wę parkingu w okolicy Rynku.

- Mieszkańcy ulicy Podchorą-
żych, Sucharskiego oraz całego 
osiedla Serbinów uskarżają się na 
uciążliwości związane z wyjaz-
dem z osiedla przy Kopernika 16. 
Wyjeżdżający obecnie mają tam 
pierwszeństwo wyjazdu, gdyż 
skrzyżowanie zostało uznane za 
równorzędne. Mieszkańcy zwraca-

ją uwagę na fakt, iż nie jest to dro-
ga, a wyłącznie wyjazd z parkingu 
jednego z osiedli, więc nie powin-
no być tam pierwszeństwa „prawej 
strony” - mówi Dawid Jankowski.

Radny PiS proponuje, żeby roz-
ważyć oznaczenia wyjazdu zna-
kiem „ustąp pierwszeństwa prze-
jazdu” (znak drogowy A-7), bądź 
wprowadzenie „strefy ruchu” 
(znak drogowy D-52). 

Rajca ma też inny pomysł dro-
gowy. Uważa, że miasto powinno 
rozważyć przebudowę parkingu 

na działce zlokalizowanej w Ryn-
ku na rogu ulic Okrężnej i Szkol-
nej oraz aranżację terenu zielonego 
przylegającego do parkingu zloka-
lizowanego na tej samej działce.

- Rynek jest wizytówką i miej-
scem reprezentacyjnym naszego 
miasta, dlatego powinniśmy za-
dbać o odpowiednie jego zago-
spodarowanie. Parking, który się 
tam obecnie znajduje, odstrasza 
i może prowadzić do uszkodzeń 
pojazdów. Teren zielony propono-
wałbym przekształcić w tz w. park 
kieszonkowy lub strefę relaksu - 
proponuje Dawid Jankowski.

(ror)

Drogowe pomysły

POWIAT W SKRÓCIE
Kapitan Bronś 
odznaczony 
Krzyżem Złotym z Gwiazdą 
Związku Żołnierzy Wojska 
Polskiego uhonorowany został 
Jan Bronś, przewodniczący Rady 
Powiatu Oleśnickiego, w uznaniu 
zasług za działalność społeczną, 
patriotyczną i wspieranie śro-
dowisk kombatanckich. Kapitan 
Związku Żołnierzy WP Jan Bronś 
dziękował wszystkim, którzy 

przyczynili się do przyznania mu 
najwyższego wyróżnienia związ-
kowego, szczególnie Krzysz-
tofowi Lentce, radnemu Rady 
Miejskiej w Sycowie, który złożył 
wniosek o odznaczenie.
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Pierwsza debata, pierwsze wo-
tum zaufania, pierwsze absoluto-
rium - to był ważny dzień dla no-
wego burmistrza. Na jego koniec 
miał powody do satysfakcji... 

Mieszkańców  
(w zasadzie) nie było...

Jedna z najważniejszych sesji 
Rady Miasta w roku zaczęła się 
od debaty nad raportem o stanie 
miasta za rok 2024. Odzew miesz-
kańców był tak jak zwykle - prak-
tycznie żaden. Bo co prawda 150 
podpisało wniosek o zgodę na wy-
stąpienie Wojciecha Paszkowskie-
go, on sam mówił, że występuje 
jako mieszkaniec, no ale wiado-
mo, że przewodniczący Platformy 
Obywatelskiej w powiecie, członek 
Zarządu Powiatu, nie jest przecięt-
nym mieszkańcem.   

A o czym mówił? 
O problemach demograficznych, 

które będą narastać – według pro-
gnoz GUS, w 2060 roku Oleśnica 
będzie liczyła około 27 tysięcy 
mieszkańców, a liczba osób w wie-
ku 80+ wzrośnie z 1800 do 3300. 
Zwrócił uwagę na: sprawne pozy-
skiwanie środków zewnętrznych; 
fakt, że w najbliższych latach nie 
będzie pieniędzy na duże inwe-
stycje – wiele projektów trzeba 
będzie realizować siłami miejskie-
go budżetu, co stanowi poważne 
wyzwanie; potrzebę rozpoczęcia 
ogólnopolskiej debaty o polityce se-
nioralnej, szukanie odpowiedzi na 
pytanie: Jak przyciągnąć nowych 
mieszkańców do Oleśnicy? Zazna-
czył, że pomimo krytyki o „betono-
zę”, miasto potrzebuje nowej zabu-
dowy mieszkaniowej – szczególnie 
lokali o społecznym standardzie. 
Wskazał też na rosnącą liczbę go-
spodarstw jednoosobowych, odej-
ście od modelu 2+2 a nawet 2+1. 
Podkreślił również: „Jestem zwo-
lennikiem utrzymania zielonego 
charakteru miasta. Oleśnica jest 
miastem bardzo zielonym”. Za-
niepokoiło go jednak rozlewanie 
się miasta na tereny podmiejskie. 
Pozytywnie ocenił brak odpłatno-
ści za komunikację miejską. Gra-
tulował i dziękował pracownikom 
wszystkich miejskich jednostek, 
a współpracę powiatu z miastem 
określił mianem wzorcowej.

To były laurki vs.  
to są fakty

„Standardowe odczytanie lau-
rek, jak co roku” – tak radny Pa-
weł Bielański ocenił wystąpienia 
przewodniczących komisji Rady. 
Zaznaczył, że po raz kolejny ra-
port o stanie miasta ma charakter 
sprawozdawczy, zawiera jedynie 
pozytywy, a nie wskazuje żadnych 
problemów. – Wystawienie laurek 
nie implikuje szukania rozwiązań 
– stwierdził.

Bielański zwrócił uwagę na 
kwestie mieszkalnictwa społecz-
nego, dostępności terenów inwe-
stycyjnych oraz potrzebę budowy 
nowej przychodni zdrowia. Wbił 
też szpilkę poprzedniemu burmi-
strzowi:

– Jan Bronś przygotował coś, co 
miało być analizą SWOT [analiza 
mocnych i słabych stron - red.], ale 
za największe zagrożenie uznał 
brak gotowości opozycji do współ-
pracy. To zdyskredytowało cały do-
kument i uczyniło go narzędziem 
politycznym. Oczekiwałem zmiany 
schematu raportu. Może za rok się 
uda – dodał.

Radni klubu Horbacza riposto-
wali. 

– Oleśnica idzie w dobrym kie-
runku. Dworzec – remont trwa. 
Przesuwa się w czasie remont to-
rowiska. Nie wiemy, co dalej – to 
niepokoi. To nie laurki – to fakty - 
polemizował z oceną Bielańskiego 
Marek Kamaszyło. - Ten raport 
ma dobrze wyglądać. O bolącz-
kach rozmawiamy na komisjach, z 
mieszkańcami i przedsiębiorcami 
- stwierdził.

– Może rzeczywiście trzeba coś 
zmienić, żeby było jeszcze lepiej 
– żartowała Katarzyna Jurzyk. – 
Miasto, nawet jeśli nie jest w ideal-
nej kondycji, to zmierza w dobrym 
kierunku. Jesteśmy w fazie roz-
woju. Nie jest tak źle. Zagrożenia 
demograficzne są – jak wszędzie. 
Program in vitro i nowy żłobek 
pomogą poprawić sytuację. Ja nie 
czuję się zaniepokojona. Będziemy 
„rozszczelniać” plac Zwycięstwa 
i wprowadzać nowe nasadzenia. 
Mieliśmy szczęście do gospoda-
rzy. Nie dam sobie wmówić, że źle 
się tu żyje - kontrowała radnego 
opozycji. - Czuję się tu świetnie – 
wsparł ją Aleksander Chrzanow-
ski.

A Bielański stawiał pytania: - 
Jakie narzędzia mamy, żeby roz-
wiązać problem demograficzny, 
zahamować negatywny trend? Bu-
downictwo mieszkaniowe - ceny 
rynkowe gonią Wrocław. Miesz-
kania społeczne? Minęły trzy lata 
od przystąpienia do spółki mającej 
je budować – bez efektów. Czy bę-
dziemy to realizować, czy temat 
został porzucony? - dociekał.

– Temat jest przesuwany – od-
powiedział mu Horbacz. – Jestem 
po rozmowach z ministrem ds. 
budownictwa społecznego, rozma-
wiamy też z ZBK. Przygotowujemy 
się do takich inwestycji - dodał.

– A kolejny temat - przychodnia 
zdrowia. Temat zamieciony pod 
dywan, półkownik – stwierdził 
Bielański. – Temat nie jest zamie-
ciony pod dywan, nie leży na pół-
ce. Rozmawiamy z właścicielem 
dworca, szukamy różnych rozwią-
zań. Zależy to od finansowania ze-
wnętrznego. Jeśli nie w tym roku 
– to w przyszłym – odpowiedział 
mu burmistrz.

Krytyczne uwagi zgłosił też dru-
gi z radnych Oleśnicy Razem.

– Sprawa przedszkola Zielone 
Ogrody woła o pomstę do nieba. 
Od początku była to błędna decy-
zja. Z kolei Katolicka Szkoła Pod-
stawowa z dnia na dzień straciła 
30 tysięcy zł miesięcznie dotacji. 
Samorząd nie udzielił pomocy – 
powiedział Michał Kołaciński.

– KSP i przedszkole to inwestorzy 
prywatni. A my dyskutujemy nad 
raportem. Proszę, by ten temat po-
minąć – wtrącił Aleksander Chrza-
nowski. – Nie zgadzam się, w 100 
procentach KSP i przedszkole dzia-
łają na podstawie prawa lokalnego 
i ogólnego. Trzeba też wspomnieć 
o polityce senioralnej. Festiwal 
banałów. A gdzie konkrety? Dom 
Senior+ to było 60 pensjonariuszy 
stałych i 20 dochodzących. Dziś – 51 
seniorów przychodzi raz lub dwa 
razy w tygodniu. Uprzedzałem, 
że podniesienie opłat doprowadzi 
do atrofii ośrodka. I to się właśnie 
dzieje. Jak można mówić o polity-
ce senioralnej w takim kontekście? 
- pytał retorycznie były burmistrz.

– Od jednego z przedsiębiorców 
usłyszałem po tej sesji [z udziałem 

pracowników Zielonych Ogrodów 
- red.] niecenzuralne słowa. Jak to 
możliwe, że jakiś prywatny przed-
siębiorca ma takie przywileje. A 
jeśli ich nie dostanie, zrobi cyrk, by 
burmistrz załatwił mu wszystko. To 
była manipulacja, jakiej dawno nie 
widziałem – ocenił Piotr Pawłowski.

– Jeśli się pan powołuje na ko-
goś, to konkretnie, z nazwiskami. 
Mówimy o wielkim uprzywile-
jowaniu, a czynsz wynosił 30 tys. 
zł miesięcznie, może 15–18 tysięcy. 
Nikt nie dostał nic za darmo. O ja-
kim uprzywilejowaniu mówimy? 
Nie rozumiem tej zajadłości wobec 
państwa Jankiewiczów, którzy na-
gle okazują się „szkodnikami” – 
powiedział Kołaciński.

– Nikt nie zrobił krzywdy dzie-
ciom ani nikomu innemu – riposto-
wał Adam Horbacz.

– Z przykrością słucham o „atro-
fii” czy „braku perspektyw”. Wie-
lopokoleniowość istnieje i została 
rozszerzona. Może spadło zainte-
resowanie. Stawki zostały ureal-
nione. Niestety, w DDS wkradła 
się polityka – jedna z uczestniczek 
prowadziła agitację, pytała o adre-
sy, była z komitetu Kołacińskiego 
– informował z kolei Janusz Mar-
szałek, dyrektor MOPS.

– To musi spotkać się z reakcją 
– np. zgłoszeniem przestępstwa – 
odparował Kołaciński. – Niech pan 
to zrobi – ripostował Chrzanowski.

– Ja po spotkaniu z rodzicami z 
Katolickiej Szkoły odniosłem wra-
żenie, że wyszli dobrze poinfor-
mowani – powiedział natomiast 
Grzegorz Żyła, szef Komisji Oświa-
ty. – Tak, wyszli dobrze poinformo-
wani i lżejsi o kilkaset złotych mie-
sięcznie – ironizował Kołaciński.

A Bielański poruszył jeszcze 
dwie kwestie,

– Większość dotacji dla klubów 
sportowych  wraca w formie opłat 
za korzystanie z obiektów. Ja z za-
zdrością patrzę na sznur samocho-
dów jadących do Jelcza-Laskowic i 
Wrocławia. W Jelczu udało się ścią-
gnąć 16 dużych przedsiębiorstw. 
Mieszkańcy Oleśnicy muszą szu-
kać pracy poza miastem – mówił.

– Mamy piękny stadion, halę, 
kluby – duża część dotacji wraca w 
formie wynajmu. Warto, by mogły 
korzystać z obiektów za darmo – 
poparł go Jarosław Woźniak.

Zielone światło i kredyt 
zaufania

Burmistrza chwalili, z drobnymi 
uwagami, trzej radni z klubu Ole-
śnica Dla Was.

– Bardzo dobry pierwszy rok 
pracy – ocenił Dawid Galik. – Ale 
chciałbym poznać wnioski z tej 

pracy, jakie są zagrożenia? Mamy 
dużo inwestycji, ale nie znamy 
kierunku rozwoju, nie mamy jesz-
cze strategii. Zielonych terenów 
jest dużo, ale ulice nie są zielone – 
ten trend trzeba odwrócić. Ulice 3 
Maja, Świętej Jadwigi – bez metra 
trawnika na wielu odcinkach.

– Jutro podpisujemy umowę z 
firmą, która przygotuje strategię. 
Obecna jest nieaktualna, to doku-
menty archaiczne. Wszyscy radni 
zostaną zaproszeni do jej tworze-
nia - wyjaśniał Horbacz.

– Chciałbym pogratulować 
pierwszego roku. Ważna jest 
współpraca na linii miasto–gmi-
na–powiat, szczególnie na tere-
nach styku i pogranicza. Dobrym 
przykładem są ścieżki rowerowe 
– powiedział Rafał Zahorski.

– Gratulacje. Widać, że Oleśnica 
skręca w stronę zrównoważonego 
rozwoju. Dobrze, że będzie strategia. 
Ale co roku obniża się współczyn-
nik zastępowalności pokoleniowej 
– 100 osób wchodzi na rynek pra-
cy, 150 z niego odchodzi. Musimy 
zadbać, by młodzi wracali po stu-
diach, by przedsiębiorcy byli trak-
towani jak partnerzy, a nie petenci. 
Potrzebne są zachęty – np. zwolnie-
nia z podatku od nieruchomości. 
Tak robią m.in. Kędzierzyn-Koźle, 
Wołczyn, Siedlce, Kielce, Piekary 
Śląskie, Rybnik, Sztum, Zabrze – 
powiedział Mirosław Płaczkow-
ski. – Gratuluję kotła na biomasę, 
kogeneracji. Nie do końca cieszą 
inwestycje drogowe – brakuje ele-
mentów zrównoważenia. Ulica 
Rzemieślnicza, osiedle Europej-
skie – Polna – brak zieleni, dróg 
pieszo-rowerowych, drzew. Po-
winno tam rosnąć kilkaset drzew. 
Brakuje pasów zieleni niskiej przy 
drogach osiedlowych – twierdzi 
Płaczkowski.

– Zgadzam się. Ale paradoksal-
nie – statystycznie ostatnio posa-
dziliśmy najwięcej drzew – wtrącił 
Chrzanowski.

– 122 drzewa w 2024 roku – to 
nie rekord. To średnia ilość. Nie 
wiemy, ile wycięto. Sporo kontro-
wersji budzą zabiegi pielęgnacyjne 
na koronach drzew – odparł Płacz-
kowski.

A Prawo i Sprawiedliwość?
– Po roku dobrej kadencji – 

chwalimy burmistrza. Czekamy 
na realizację programu z kampa-
nii. Będziemy za wotum zaufania 
i absolutorium. Dajemy kredyt 
zaufania – powiedział Dawid Jan-
kowski. - Dajemy zielone światło 
- dodał Jarosław Woźniak.

Ostatecznie wotum zaufania 
udzieliło burmistrzowi 17 radnych, 
2 (Bielański i Kołaciński) wstrzy-

mało się, 2 (Bartnik i Krzesińska) 
było nieobecnych.

Aborcja przykrywa  
promocję. Niestety...

Dyskusja nad sprawozdaniem 
z wykonania budżetu za rok 2024 
była o wiele krótsza.

Radni zwracali uwagę, że to 
budżet przygotowany jest jeszcze 
przez Jana Bronsia. - Dodatkowa 
pula do OBO to jedyna pana zmia-
na - mółwił Bielański. - Niepokoi 
spadek wydatków majątkowych – o 
3,2 procent. Zobaczymy, jak będzie 
w kolejnych latach. 27 mln zł z Pol-
skiego Ładu to duże wsparcie. Py-
tanie, na ile ubytek tych 27 mln zł 
z Polskiego Ładu zostanie zrekom-
pensowany większym udziałem w 
podatkach PIT i CIT? - zastanawiał 
się.

– 2–3 lata to perspektywa, w ja-
kiej zobaczymy, jak to wpływa na 
finanse gmin - odpowiedziała mu 
skarbnik Joanna Jarosiewicz. -  Po 
I kwartale ministerstwo ogłosiło 
sukces, że w dochodach samorzą-
dów są znaczne nadwyżki. Ja się 
tym specjalnie nie cieszę, bo po 
pierwszych kwartałach zawsze są 
nadwyżki. Pieniędzy będzie coraz 
mniej, zwłaszcza unijnych. Szu-
kamy więc dofinansowań wszę-
dzie. Dostaliśmy środki na remont 
ulicy Kopernika – ok. 11 mln zł. 
Czy będzie brakować? Zawsze 
brakuje. Ale myślę, że jesteśmy na 
tyle sprawną administracją, z do-
świadczeniem, że postaramy się 
realizować zaplanowane zadania 
– zapewniała.

Bielański poruszył jeszcze kwe-
stię promocji.

– 92 tysiące złotych za cztery 
numery „Kuriera Oleśnickiego”? 
Jaki jest cel tego wydatku? Zielona 
wiata kosztuje 74 tysiące. Ja bym 
wolał jeszcze jedną wiatę zamiast 
„Kuriera”. Wydaliśmy milion zło-
tych na promocję. Mamy OFCĘ, za-
mek, ale, niestety, wszystko zostało 
przykryte informacjami ze szpitala. 
„Oleśnica stolicą aborcji” - takie ha-
sło jest w Polsce znane, niestety – 
narzekał Bielański.

A Piotr Pawłowski odwołał się 
do miasta partnerskiego.

– W Chrudimiu jest 23 tysiące 
mieszkańców. Jaki tam jest bu-
dżet? 93 mln zł w przeliczeniu na 
złotówki. My mamy prawie 280 
mln zł. Jest u nich wiele perełek, ale 
też mnóstwo budynków w stanie, 
za który u nas burmistrz zostałby 
zlinczowany. Nasza Oleśnica jest 
piękna, zadbana, czysta – ocenił 
Pawłowski.

Wynik głosowania nad absoluto-
rium był taki sam jak przy wotum 
zaufania. 17 „za”, 2 wstrzymujące 
sie. Wynik przyjęto brawami. 

- Bardzo serdecznie dziękuję klu-
bowi Adama Horbacza. Staliście 
się częścią mojego życia. Dziękuję 
klubowi PiS za zaufanie i zielone 
światło. Dziękuję radnym Oleśni-
cy dla Was za wsparcie. I radnym 
Oleśnicy Razem - motywujące jest 
to, co robicie - powiedział Adam 
Horbacz, który dziękował też wice-
burmistrz Edycie Małys-Niczypor, 
skarbnik Joannie Jarosiewicz. na-
czelnikom, dyrektorom i pracowni-
kom administracji, a także byłemu 
burmistrzowi Janowi Bronsiowi.

Sukcesu za rok 2024 gratulowała 
Horbaczowi, życząc „cudownej, cu-
downej przyszłości”, Marzena Gra-
czyk, kierownik Sekcji Komunikacji 
Społecznej. � Roman Rybak

Zielone światło dla Horbacza
Łyżka dziegciu była, ale beczka miodu zdecydowanie przeważała. Nowy burmistrz dostał zaskakująco duże poparcie.

Popłynęły gratulacje...
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Karta Seniora Aglomeracji Wro-
cławskiej zapewni osobom 60+ 
możliwość skorzystania z pro-
mocyjnych ofert.

Oleśnica niedawno przystąpi-
ła do Stowarzyszenia Aglome-
racja Wrocławska. Na przełomie 
kwietnia i maja można było otrzy-
mać Kartę Aglomeracyjną, która 
uprawnia do jednorazowej zniżki 
50 proc. na bilety do 19 atrakcji w 
regionie – m.in. zoo, pływalni, sta-
dionu, Hydropolis, czy Centrum 
Historii Zajezdnia.

Teraz do wzięcia jest imienna 
Karta Seniora Aglomeracji Wro-
cławskiej. Do programu może 
przystąpić osoba, która mieszka w 
Oleśnicy i ukończyła 60 lat. Zgło-
szenia należy dokonać osobiście, 
udając się z dokumentem tożsa-
mości do MOPS-u. Rejestracja na-
stępuje poprzez wypełnienie for-
mularza zgłoszeniowego. Karty są 
bezpłatne.

Jakie bonusy czekają na senio-
rów, którzy zawnioskują o kartę? 
Mówiąc kolokwialnie - szału nie 
ma, ale na drobne zniżki można 
liczyć w niektórych miejscach. 

W powiecie oleśnickim najatrak-
cyjniejszy bonus to dodatkowe 20 

proc. zniżki na bilety wstępu do 
Arboretum Leśnego w Stradomii. 
W nieodległym Jelczu-Laskowi-
cach dostaniemy 30 proc. zniżki 
na bilet wstępu na basen i zajęcia 
aqua na pływalni miejskiej. 

We Wrocławiu seniorzy mogą 
liczyć m.in. w Audiofon Ślęza 
i Geers Akustyka Słuchu na 25 
proc. zniżki na zakup baterii oraz 
filtrów i akcesoriów pielęgnacyj-
nych oraz bezpłatną diagnostyka 
słuchu i konsultacje audioprote-
tyczną; w „Mareda” Travel Project 
na 10 proc. zniżki na wszystkie 
wycieczki z oferty przy rezerwacji 
za pośrednictwem strony interne-
towej lub telefonicznie; w Teatrze 

Polskim na ulgi na zakup biletów 
oraz oferty „last minute” na wy-
brane spektakle; w Synexus Cen-
trum Medyczne na stały rabat - 10 
proc. na wszystkie badania labora-
toryjne realizowane w punktach 
pobrań Dialab; we Wrocławskim 
Teatrze Współczesnym w niedziele 
dla seniorów cena biletów wynosi 
20 zł, w restauracji Wagożercy na 
20 proc. rabatu od ceny regularnej.

Są też zniżki 10-procentowe w 
gminach Borowa, Brzeg, Długo-
łęka, Kobierzyce, Krośnice, Mal-
czyce, Siechnice, Strzelin, Środa 
Śląska, Wisznia Mała, Wołów, 
Żmigród.

(ror)

Co seniorowi daje ta karta?

Seniorze, to dla ciebie!

Ale nie do końca. Jest jednak 
rozwiązanie problemu.

Mieszkańcy osiedla w obrębie 
ulic Poniatowskiego i Daszyńskie-
go, korzystający z odnowionego 
dużym kosztem parku Kolejarzy 
Oleśnickich, sygnalizują problem z 
poidełkiem. Z jednej strony chwa-
lą pomysł, bo teraz każdy chętny 
może ugasić pragnienie, a nawet 

pobrać wodę dla swojego czworo-
noga. 

Kłopot pojawia się jednak, kiedy 
woda z kranu wylewa się na boki. 
Wtedy tworzą się kałuże i małe 
bagienko. Czytelnicy Panoramy su-
gerują, aby wokół poidełka utwar-
dzić teren ażurową, przepuszczal-
ną dla wody kostką betonową. Być 
może takie rozwiązanie załatwi 
sprawę. � (hag) 

Wokół robi się bagienko

Poidełko - fajne, ale...

Powiat pomoże zamkowi w re-
nowacji najstarszej rzeźby znaj-
dującej się na terenie Oleśnicy.

Tarczownik to średniowieczny 
żołnierz, którego głównym za-
daniem było osłanianie innych 
żołnierzy przed atakiem wroga 
za pomocą dużej tarczy. W kroni-
ce Galla Anonima we fragmencie 
opisującym polskie siły bojowe w 
poszczególnych miastach Bolesła-
wa Chrobrego czytamy, że władca 
miał: „Z Poznania 1300 pancernych 
i 4000 tarczowników, z Gniezna 
1500 pancernych i 5000 tarczow-
ników, z grodu Władysława 800 
pancernych i 2000 tarczowników, 
z Giecza 300 pancernych i 2000 
tarczowników”.

„Na murze budynku bramnego 
zamku znajduje się rzeźba tar-
czownika, trzymającego tarcze 
i hełmy, pochodząca podobno z 
okresu ok. 1380 r. Jest to więc naj-
starsza rzeźba znajdująca się na 
terenie Oleśnicy, powiatu i jedna 
z najstarszych na Śląsku. Rzeźba 
ma znaczenie symboliczne, poka-
zująca jakieś oznaki współdziała-
nia, szacunku, przyjaźni dwóch 
książąt. Według literatury - księcia 
wrocławskiego i oleśnickiego. Bo-
wiem tarcze książęce, a dokładniej 
ich godła - orły, znajdują się w po-

kłonie heraldycznym - są one skie-
rowane głowami ku sobie” - czyta-
my z kolei na olesnica.org, witrynie 
dr Marka Nienałtowskiego.

Konserwator dzieł sztuki Wie-
sław Piechówka od dawna postu-
lował, aby rzeźbę i poddać renowa-
cji, i zabezpieczyć przed dalszym 
niszczeniem. Pojawiały się propo-
zycje, aby zabrać ją do Oleśnickie-
go Domu z Historią, a w miejsce 
oryginału ustawić kopię.  Marko-
wi Nienałtowskiemu rzeźbiarz 
Zbigniew Podurgiel opowiedział 
o ciekawym zdarzeniu z lat 70., 
związanym z oleśnickim tarczow-
nikiem. Budynek bramny musiał 
być poddany remontowi (pojawi-

ło się na nim pęknięcie) i należało 
zdjąć rzeźbę. Remont mieli wyko-
nywać więźniowie z Zakładu Kar-
nego w Oleśnicy. Podczas zdejmo-
wania rzeźby i jej pochylenia - z 
„kieszonki”, którą ma tarczownik, 
wypadły monety. Cztery wziął so-
bie strażnik pilnujący więźniów.

- Pan Zbyszek, który je potem 
widział, nie pamięta, czy pocho-
dziły one z okresu Podiebradów 
czy Wirtembergów, ale daty wska-
zywały na XVII wiek. Czy ktoś 
schował te monety w okresie woj-
ny trzydziestoletniej, gdy zamek 
był kilkukrotnie zajmowany, a 
aktualna załoga zamku ograbia-
na? - zastanawia się Marek Nienał-
towski.

Zanim ta zagadka zostanie roz-
strzygnięta, należy jednak zamko-
wemu tarczownikowi przywrócić 
dawną świetność. Pieniądze na 
jego renowację zbierała Fundacja 
Kachny z Oleśnicy, a dzisiaj moc-
no włączy się w restaurację rzeźby 
powiat.

Rada Powiatu wczoraj (już po 
zamknięciu wydania Panoramy) 
miała podjąć uchwałę w sprawie 
udzielenia dotacji celowej dla 
CKiW OHP na dofinansowanie 
konserwacji i restauracji figury tar-
czownika. Chce na to przeznaczyć 
22.500 zł. � Roman Rybak

Tarczownika restauracja

Najstarsza oleśnicka rzeźba

Dotację dostaną dwie parafie w 
powiecie.

Powiat wspomoże dotacjami 
celowymi dwie parafie rzymsko-
katolickie. 

Parafia św. Jana Apostoła i 
Ewangelisty w Oleśnicy dostanie 
20.000 zł na konserwację kamien-

nych stopnic prezbiterium w bazy-
lice mniejszej.

Parafia św. Józefa Oblubieńca 
NMP w Bierutowie otrzyma 10.000 
zł na wykonanie dokumentacji 
konserwatorskiej oraz projektowej 
dla kościoła filialnego pw. Wniebo-
wzięcia NMP w Solnikach Małych.

(ror)

Prace remontowe odkrywają 
nieznane detale oleśnickiego 
dworca.

Obserwując postępującą w do-
brym tempie rewitalizację ole-
śnickiego zabytkowego dworca 
kolejowego, nietrudno oprzeć się 
wrażeniu, że obiekt dostaje nowe 
życie. Panorama systematycznie do-
kumentuje postęp starannie wyko-
nywanych prac. 

W minionym tygodniu mieliśmy 
okazję zobaczyć, co dzieje się na 
północnej części stacyjnego  budyn-

ku (od strony towarowych bocznic 
kolejowych). Ku naszemu zdziwie-
niu okazało się, że spora część cegla-
nej elewacji jest już niemal gotowa. 
Widać też efekty prac na dawnej 
części restauracyjnej dworca. Tu  do-
celowo znajdować się będzie ocze-
kiwana przez oleśniczan kręgielnia. 

Przy okazji odtwarzania orygi-
nalnej elewacji wyłaniają się za-
słonięte bezmyślnie nałożonym 
tynkiem detale. Już dziś widać, że 
dworzec po zakończeniu remontu 
będzie nową wizytówką miasta. 

(hag)

Ale detale! 

Oko się cieszy na ten widok

Dla kościołów na konserwację

Trwa ustalanie personaliów porzuconego auta.

Problem oleśnickich wraków dotyczy także terenów 
administrowanych przez Spółdzielnię Mieszkaniową 
Zacisze. Panorama poruszała wielokrotnie i ten wątek 
uciążliwej plagi. Prezes Zacisza Wojciech Świtoń infor-
muje nas, że niespójne prawo i nieżyciowe przepisy w 
dużym stopniu ograniczają możliwości karania nieod-
powiedzialnych właścicieli pojazdów, które latami nie-
użytkowane stoją, rdzewieją, są dewastowane i -  co nie-
zwykle istotne - zajmują deficytowe miejsca postojowe. 

W rozmowie z prezesem zwróciliśmy uwagę na stoją-
cy od dobrych kilku lat na parkingu przy byłym Klubie 
Kibica Sucharskiego 2 terenowym fordzie. Jego stan kwa-
lifikuje pojazd do zabrania na najbliższe złomowisko. 

- Tak, auto i problem jest nam znany. Aktualnie 
ustalamy personalia właściciela pojazdu, który zosta-
nie zobligowany do zabrania go z naszego terenu  - 
informuje Panoramę Wojciech Świtoń.� (hag)

Zacisze poszukuje

Porzucony, niechciany...
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Ponad trzy godziny trwał uro-
czysty koncert z okazji 60-lecia 
Państwowej Szkoły Muzycznej 
im. Fryderyka Chopina w Oleśni-
cy. Starannie przygotowane wy-
darzenie miało miejsce we wtorek 
w miejskiej sali widowiskowej. 
Na jubileuszowej gali pojawili 
się przedstawiciele samorządów, 
zaproszeni dyrektorzy szkół mu-
zycznych z regionu, emerytowani 
nauczyciele i absolwenci. Jako ho-
norowych gości dyrektor szkoły 
Monika Mikuś-Machała witała 
wnuka i prawnuka pierwszego 
dyrektora Szkoły Muzycznej w 
Oleśnicy Zbigniewa Borkowskie-
go. 

Na początku gali, po efektow-
nych fanfarach zagranych przez 
szkolną formację trębaczy, dy-
rektor w telegraficznym skrócie 
przypomniała najważniejsze wy-
darzenia w bogatej historii szkoły. 
Przypomniała, że choć formalnie 
PSM w Oleśnicy powstała w 1965 
roku, to muzyczna edukacja w 
mieście rozpoczęła się dużo, dużo 
wcześniej, bo w roku 1947, kiedy 
zręby szkolnictwa muzycznego w 
Oleśnicy organizował Zbigniew 
Borkowski. Kiedy na dużym 
ekranie pojawiło się historyczne 
zdjęcie z podobizną prekursora, 
rozległy się gromkie brawa. 

Bardzo ciekawa była przygoto-
wana prezentacja zdjęć i dokumen-
tów obrazujących życie szkoły na 
przestrzeni sześciu dekad. Moni-
ka Mikuś-Machała wspominała z 
wielką wdzięcznością byłych wie-
loletnich dyrektorów szkoły Hele-
nę i Józefa Ostapowiczów, na ręce 
których przy burzy oklasków po-
wędrował okazały bukiet kwiatów. 

Gratulacjom i podziękowaniom 
nie było końca. Dyrektorce szkoły 
składali je m.in. burmistrz Adam 
Horbacz, starosta Wioletta Efino-
wicz i w imieniu ministra kultury 
wizytator Małgorzata Panek- Ki-
szczak, która komplementowała 
działalność oleśnickiej szkoły, pod-
kreślając, że jej absolwenci od wie-
lu lat koncertują nie tylko w kraju, 
ale na całym świecie. 

Szczególny charakter miało 
wystąpienie potomków pierwsze-
go dyrektora szkoły. Jego wnuk 
Tomasz Borkowski dziękował za 
zaproszenie i pamięć o zmarłym 
dziadku. A prawnuk Kamil, ab-
solwent konserwatorium w klasie 
fortepianu, po mistrzowsku wyko-
nał Fantasia - Impromptu cis - moll F. 
Chopina. Dyrektor szkoły podzię-
kowania za wieloletnią współpracę 
kierowała do wielu osób i instytu-
cji. Szczególnie ciepło wspominała 
pomoc byłego burmistrza Michała 

Kołacińskiego w trakcie poważ-
nego remontu budynku szkoły. 
- Na czas budowy musieliśmy się 
ewakuować z naszego budynku. 
To było nieprawdopodobne logi-
styczne wyzwanie. Tu z nieocenio-
ną przyjacielską pomocą przyszła 
nam dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 7 Dorota Rasała-Świtoń. Jej pla-
cówka na długie miesiące stała się 
drugą szkołą muzyczną. Dorotko, 
składam ci wielkie podziękowa-
nia - mówiła dyrektor Mikuś-Ma-
chała. - Zawsze jesteście u nas mile 
widziani - odpowiadała siedząca 
na widowni dyrektorka Siódemki. 

Było wspomnienie czasu Covi-
du. - Proszę sobie wyobrazić, jak 
karkołomne było zdalne kształce-
nie dzieci. Tu przy monitorze na-
uczyciel, a tam w domu dziecko 
z instrumentem. Było trudno, ale 
daliśmy radę - zaznaczyła dyrek-
torka. Mówiąc o logistyce, akcen-
towała bardzo mocno nieoceniony 
wkład w muzyczne kształcenie 
dzieci ich rodziców i dziadków. 
- Przecież ktoś dzieciaki musi do 
szkoły przetransportować, czę-
sto z okolic Oleśnicy, nawet spod 
Wrocławia, ktoś je musi odebrać. 
Za to wszystko ich bliskim należą 
się wielkie słowa uznania - oceniła. 

A potem rozpoczął się koncert, 
w którym prezentowali się uta-

lentowani uczniowie szkoły, a 
także jej absolwenci. Wirtuozerią 
instrumentalną godną jubileuszo-
wej gali wykazali się m.in. duet 
klarnetowy były dyrektor i peda-
gog szkoły Tomasz i jego syn Jakub 
Huk, student II roku AM we Wro-
cławiu; absolwenci - pianista Bar-
tosz Kurdybacha, student II roku 
AM  oraz wiolonczelistka Sara 
Kwiatkowska, studentka III roku 
AM we Wrocławiu. Publiczność 
nie szczędziła braw utalentowa-
nym  uczniom występującym solo 
i w zespołach. Popis dały zespoły 
gitarowy, skrzypcowy, akordeono-
wy, a na finał szkolny bigbend w 

brawurowej wersji przeboju Adel 
z filmu Skyfall. 

To było tylko przysłowiową pi-
gułką edukacyjnych dokonań ole-
śnickiej muzycznej na przestrzeni 
ostatnich 60 lat. Dodajmy, że przez 
te 6 dekad mury szkoły przy ulicy 
Matejki opuściło ponad 1200 absol-
wentów. 

Nieoficjalna część jubileuszu dla 
zaproszonych gości miała miejsce 
w szkolnej auli. Był symboliczny 
tort oraz wspólne pamiątkowe 
zdjęcie. Jubileusz zapisze się na 
kartach historii jako doniosłe wy-
darzenie oleśnickiej Szkoły Mu-
zycznej.  � Grzegorz Huk 

Grają już sześć dekad

Na pamiątkę jubileuszu fotka „rodzinna” Dyrektorzy i potomkowie założyciela

Koncert i spotkanie na 60-lecie Szkoły Muzycznej. Były wspomnienia, chwilami wzruszające. I było mnóstwo muzyki.

Nowe pokolenie przyszłych artystów

Zapomniany, zachwaszczony i 
zniszczony będzie odnowiony. 

O „rewitalizację parku przy uli-
cy Wielkopolnej” wnioskowała 
pod koniec lutego Katarzyna Ju-
rzyk. 

- Mieszkańcy od dłuższego cza-
su zgłaszają [potrzebę] poprawy 
stanu tego terenu rekreacyjnego, 

który mógłby stać się atrakcyjnym 
miejscem wypoczynku, integracji 
społecznej - mówiła radna z klubu 
Horbacza. 

„Panorama” też napisała tekst o 
tym, jak obecnie wygląda ten teren 
i jak mógłby wyglądać, gdyby go 
odnowiono. 

Radna proponowała taki zakres 
działań: odnowienie infrastruktu-

ry, wykonanie alejek spacerowych, 
nawierzchni, posadowienie ławek, 
koszy,  zwiększenie nasadzeń zie-
leni, w tym kwiatów, stworzenia 
miejsca do ćwiczeń na świeżym 
powietrzu, oświetlenie terenu no-
woczesnymi lampami ledowymi. 

Jasne było, że skoro projekt zgła-
sza radna z rządzącego klubu, to 
będzie on realizowany. I rzeczy-
wiście, właśnie miasto ogłosiło 
przetarg na modernizację parku 
przy Wielkopolnej (oferty można 
zgłaszać do 6 czerwca). 

Co przewiduje projekt? Ma po-
wstać nawierzchnia utwardzona 
o wymiarach 10x63 m, wykonana 
z geokraty wypełnionej grysem/
klińcem. Będą ścieżki piesze, o na-
wierzchni przepuszczalnej mine-
ralnej z obrzeżem betonowym (ok. 
300 mkw.), zostaną zamontowane 
elementy małej architektury (ławki, 
kosze na śmieci). Pielęgnację istnie-
jącego drzewostanu, nasadzenia w 
formie żywopłotu, np. z pęcherz-
nicy kalinolistnej, w pasie pomię-
dzy nawierzchnią utwardzoną z 

geokraty, a terenem parku, usunię-
cie wszystkich krzewów i drzew 
przeznaczonych do wycinki, od-
tworzenie trawników w miejscach 
zdegradowanych w trakcie robót 
- to kolejne elementy zadania.

Przypomnijmy, że miasto już 
wcześniej zleciło opracowanie do-
kumentacji projektowej przebu-
dowy drogi w ulicy Wielkopolnej 
Biuro Inżynierskie Trakt z Sędzi-
sławia wykona ją za 221.400 zł.

(ror)

Park Redivivus
Teraz ruiny i zgliszcza... A będzie tak... POWIAT W SKRÓCIE

Dotacja na dowóz
Zarząd Powiatu dofinansował, 
na wniosek Caritas Archidiecezji 
Wrocławskiej, dowóz osób z nie-
pełnosprawnościami na zajęcia 
terapeutyczne i rehabilitacyjne 
prowadzone w Warsztacie Tera-
pii Zajęciowej w Dobroszycach 
i Sycowie. Warsztat zapewnia 
rehabilitację społeczną i zawo-
dową 73 mieszkańcom powiatu, 
z których blisko 50 korzysta z 
transportu. 
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Wydawało się, że pogoda 
spłata figla organizatorom tego-
rocznych Dni Oleśnicy. Meteo-
rolodzy zapowiadali deszcze i w 
piątek do południa zaczęły się to 
sprawdzać. Ale wszystko zmie-
niło się jak za dotknięciem cza-
rodziejskiej różdżki na oficjalne 
otwarcie święta miasta na Rynku 
o godzinie 17. Chwilę wcześniej 
koncertował zespół Canyon z 
Powiatowego Centrum Edukacji 
i Kultury. Po nim zaprezentowali 
się młodzi muzycy z big bandu 
Państwowej Szkoły Muzycznej. 
Wreszcie Oskar Gajda zagrał 
hejnał Oleśnicy. Po nim Dni Ole-
śnicy otworzył burmistrz Adam 
Horbacz, puszczając przy tym 
w górę wraz, z przewodniczą-
cym Rady Miasta Aleksandrem 
Chrzanowskim, baloniki w miej-
skich barwach.

Rozpoczął się przemarsz do-
okoła Rynku barwnego pochodu 
tancerzy ze Smokiem Edgarem. 
Dopełnieniem tego dnia na Rynku 
były kreatywne działania wielo-
pokoleniowe, animacje – nauka 
tańca, bańki mydlane, malowanie 
twarzy, pokaz żonglersko-tanecz-
ny i warsztat chorągwiarski.

Dwa następne dni miały charak-
ter koncertowy - wszystko odby-
wało się na podzamczu. Konferan-
sjerkę prowadził z dużą swobodą 
Michał Waszkiewicz.

W sobotę rozpoczęła cykl wy-
stępów piosenkarka z repertu-
arem dla dzieci występująca pod 
pseudonimem Ciocia Aga. Za-
szczyt spotkał młodą oleśnicką 
wokalistkę Amelię Perczak, która 
została zaproszona do wspólnego 
śpiewania. 

Spore emocje wśród młodzieży 
wywołała śpiewająca Dziarma, 
czyli Agata Dziarmagowska. Ob-
raca się w klimatach muzyki z 
pogranicza popu, hip-hopu oraz 
witch house. Można było się prze-
konać, że jest idolką wielu młodych 
ludzi.

O godzinie 19.30 wystąpił Łąki 
Łan. Zespół stworzył dynamicz-
ne widowisko, nie dając chwili 
wytchnienia publiczności. Sobotę 
zwieńczył występ Gromee, czyli 
Andrzeja Gromali – remiksera, au-
tora tekstów, DJ-a. Muzyczny duet 
tworzyła z nim Marta Gałuszew-
ska, zwyciężczyni 8. edycji progra-
mu „The Voice of Poland”. Koncert 
Gromeego pełen był świetnych 

efektów, co sprawiło, że był bardzo 
atrakcyjny wizualnie.

Niedzielną rozbiegówkę stano-
wił występ laureatów VII Prze-
glądu Wokalnego „Sonoro”, który 
najmocniej oklaskiwały rodziny i 
przyjaciele wykonawców. Po mło-
dych adeptach śpiewu sceną za-
władnęły zespoły rockowe Koda 
i Suck my Glove. Po nich coś dla 
odmiany - Down Town Brass z 
Trójmiasta z gościnnym udziałem 
Natalii Muianga. Brass-band naro-
bił sporo hałasu i zamknął występ 
niezwykle żywiołową nutą.

Wieczór gwiazd otworzyła Mał-
gorzata Ostrowska, pamiętana 
jako wokalistka zespołu Lombard, 
z którym odniosła swoje najwięk-
sze sukcesy. Publiczność usły-
szała najbardziej lubiane hity, jak 
„Meluzyna”, „Szklana pogoda”, 
ale też sporo utworów nowszych, 
z działalności solowej. Na koniec 
na scenę wszedł burmistrz Adam 
Horbacz z bukietem kwiatów.

Finał rozpoczął o godzinie 21 
zespół Myslovitz, powodując re-
kordową podczas trwania tego-
rocznych Dni Oleśnicy frekwencję 
na podzamczu. Pamiętajmy, że 
założyciela zespołu Artura Rojka 

Po prostu udane
Jakie były Dni Oleśnicy? 
Zróżnicowane, atrakcyjne  

i z pewnością udane.  
Nawet zapowiadany  

deszcz odpuścił.

Niech się dzieją dni OleśnicySmok Edgar robił robotę...Dęciaki ze Szkoły Muzycznej rozpoczynają imprezę

Dziarma co na to?Łąki Łan - barwnie, żywiołowoAmelka trafiła na wielką scenę

Jak tu nie organizować Dni Oleśnicy...Ostrowska - głos jak za młodu

Natalia i orkiestraGromee i Manta supersesion

od dawna nie ma w jego składzie. 
Zastąpił go młody wokalista Ma-
teusz Parzymięso, obdarzony bar-
dzo podobnym głosem. Pozostały 
skład tworzą: Wojciech Powaga – 
gitara, Przemysław Myszor – gita-

ra, klawisze, Jacek Kuderski – bas, 
Wojciech Kuderski – perkusja.

W Oleśnicy usłyszeliśmy dobrze 
znane i uwielbiane kompozycje 
zespołu, jak „Długość dźwięku 
samotności”, „Kraków”. Latarki 

Myslovitz - legenda z nowym wokalnym akcentem
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Takiej siedziby strażacy z innych 
jednostek mogą pozazdrościć.

To była historyczna chwila dla 
oleśnickich strażaków. W czwar-
tek o godzinie 12 na placu przy 
budynku Komendy Powiatowej 
Straży Pożarnej uroczyście otwie-
rano zmodernizowaną siedzibę. 
Wśród dużej grupy zaproszonych 
gości znalazły się delegacje ko-
mend powiatowych PSP, samorzą-
dowcy, przedstawiciele firm i osób 
wspierających działalność straży 
powiecie oleśnickim. Obecny był 
dolnośląski komendant PSP nad-
brygadier Marek Hajduk oraz jego 
zastępca, były komendant powiato-
wy, starszy bryg. Andrzej Fischer. 

- Gdybym nie znał tej lokalizacji, 
pewnie bym tu nie trafił i nie po-
znał miejsca. Taką metamorfozę 
przeszła siedziba oleśnickiej stra-
ży. Zaryzykuję tezę, że to jedna z 
najładniejszych i najnowocześniej-
szych strażnic w regionie - kom-
plementował zakończoną inwesty-
cję szef wojewódzkich strażaków. 
Okolicznościowe przemówienie 
wygłosił komendant powiatowy, 
niedawno awansowany do stopnia 
brygadiera, Łukasz Słoma. Przypo-
mniał ideę rozbudowy strażnicy. - 
Mamy swoje obowiązki, mamy też 
marzenia. Jednym z nich była roz-
budowa obiektu przy Kopernika. 
Pojawiły się okoliczności sprzyjają-
ce temu pomysłowi i dzięki decyzji 
jednostki nadrzędnej oraz nieoce-
nionemu wsparciu powiatowych 
samorządów i wielu instytucji 
budowa ruszyła. Kiedy ukończo-
no rozbudowę, pojawił się pomysł 
ujednolicenia całego budynku, tak 
żeby wszystko stanowiło spójną 
całość. I ten zabieg nam się udał, z 
czego jesteśmy niezmiernie dumni. 
Mogę powiedzieć, że tak jak mój 
poprzednik, który pilotował roz-
poczęcie inwestycji, tak i ja mam 
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Grzegorz Huk
Fot. Autor

Strażacka perełka
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l Medal srebrny za długoletnią służbę: Marcin Purzyński, 
Klemens Grycz, Paweł Wuczkowski, Piotr Krzysztofik, Adam 
Szczepaniak,  Dariusz Weszka, Andrzej Surma
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- O tym, że dolnośląska 
wieś jest wyjątkowa nie trze-
ba nikogo przekonywać. Jest 
piękna swoimi zabytkami, 
krajobrazami, dziedzictwem 
kulturowym i tradycjami, któ-
re pielęgnujemy. To wszystko 
nie byłoby możliwe gdyby nie 
nasi mieszkańcy, samorzą-
dowcy i wspólnoty lokalne 
które staramy się doceniać 
organizując właśnie tego 
typu konkursy - mówi Paweł 
Gancarz, Marszałek Woje-
wództwa Dolnośląskiego. 

Celem konkursu jes t 
wsparcie aktywności miesz-
kańców obszarów wiejskich 
naszego regionu, promowa-
nie wzorcowej działalności 
społeczności lokalnych oraz 
poprawa warunków życia 
na wsi w ramach programu 
Odnowy Dolnośląskiej Wsi. 

- Ten konkurs to prawdzi-
we święto dolnośląskiej wsi. 
Dolnośląskie wsie to miej-
sca, w których kultywuje się 
tradycje, dlatego doceniamy 
kreatywność i zaangażo-
wanie mieszkańców,. Warto 
podkreślić, że w tym roku 
mieliśmy trzykrotnie więcej 
zgłoszeń konkursowych niż 
w roku ubiegłym, to dobry 
prognostyk na kolejne lata 
- dodaje Michał Rado, Wi-
cemarszałek Województwa 
Dolnośląskiego.  

Inicjatywa od lat promuje 
aktywność mieszkańców, 
integrację lokalnych spo-
łeczności oraz rozwój dol-
nośląskich wsi. Warunkiem 
uczestnictwa w konkursie 
było zgłoszenie sołectw 
przez gminę, które uczest-
niczą w programie Odnowa 
Dolnośląskiej Wsi. W tym 
roku frekwencja była na-
prawdę imponująca - wpły-
nęło aż 29 zgłoszeń w ka-
tegoriach: Najpiękniejsza 
Wieś - (11 zgłoszeń), Naj-
lepsze Przedsięwzięcie In-
frastrukturalne (7 zgłoszeń), 

Najlepsze Przedsięwzięcia 
Społeczne (8 zgłoszeń). Pod-
czas konferencji poznaliśmy 
zwycięzców w trzech kate-
goriach: Najpiękniejsza Wieś 
Dolnośląska 2025, Najlepsze 
przedsięwzięcie Odnowy 
Wsi - kategoria podzielona 
na dwie części „Przedsię-
wzięcie infrastrukturalne” 
oraz „Przedsięwzięcie spo-
łeczne”. 

WYNIKI KONKURSU: 

Najlepsze przedsięwzięcie 
infrastrukturalne

III miejsce: „Park Wiejski 
- ruch, relaks, integracja” 
- Czaple, gmina Pielgrzym-
ka.

Czaple to wieś tematyczna 
(„Wioska Piasku i Kamie-
nia”), która wykorzystuje 

swoje geologiczne zasoby 
naturalne do promocji tury-
styki i edukacji, a  infrastruk-
tura została dostosowana 
do potrzeb turystów, oferu-
jąc miejsca rekreacji, takie 
jak właśnie stworzony Park 
wiejski.

II miejsce: „Świetlica - in-
westycja w społeczeństwo” 
- Wolbromek, gmina Bolków.

Świetlica wiejska pełni 

funkcję centrum integracji 
społecznej, organizując zaję-
cia Klubu Tenisa Stołowego, 
spotkania Koła Gospodyń 
Wiejskich oraz zajęcia dla 
dzieci i młodzieży, w tym 
taneczne. Obiekt sprzyja 
współpracy międzypokole-
niowej.

I miejsce: „Budowa wie-
lofunkcyjnego boiska” - Ru-
sko, gmina Strzegom.

Nowoczesne boisko ze 
sztuczną nawierzchnią, przy-
stosowane do różnych dys-
cyplin sportowych, stało się 
centrum aktywności sporto-
wej dla mieszkańców, szcze-
gólnie dzieci i młodzieży. 
Tak bardzo potrzebne w tej 
miejscowości. 

Najlepsze przedsięwzięcie 
społeczne 

III miejsce: „Rozwijanie 
tożsamości wspólnoty - Pa-
mięć o Sybirakach” - Nowa 
Wieś Legnicka, gmina Le-
gnickie Pole. 

Uroczystości upamiętnia-
jące losy Sybiraków inte-
grują lokalną społeczność 
i młodzież, pielęgnując pa-

mięć historyczną i edukując 
kolejne pokolenia. 

II miejsce: „Święto Grzy-
ba Leśnego” - Niwki Książę-
ce, gmina Międzybórz. 

Inicjatywa promująca lo-
kalne tradycje grzybobrania, 
łącząca elementy edukacyj-
ne, kulinarne i rekreacyjne, 
angażująca nie tylko miesz-
kańców, ale przede wszyst-
kim turystów, którzy na to 
święto zjeżdżają masowo. 

I miejsce:” Dożynki wiej-
skie - święto plonów w Po-
gwizdowie” - Pogwizdów, 
gmina Paszowice. 

Tradycyjne święto plo-
nów integruje społeczność, 
promuje lokalne zwyczaje 
i produkty, wzmacniając wię-
zi społeczne oraz kultywując 
dziedzictwo kulturowe. 

 
Najpiękniejsza Wieś 

Dolnośląska 2025

III miejsce: Lubiąż, gmina 
Wołów.

Wieś o wyjątkowych walo-
rach krajobrazowych i kultu-
rowych, z jednym z najwięk-
szych klasztorów cysterskich 
w Europie. Mieszkańcy ak-
tywnie promują lokalne dzie-
dzictwo i dbają o estetykę 
przestrzeni.

II miejsce: Raczkowa, 
gmina Legnickie Pole. 

Miejscowość z bogatą hi-
storią, przyciągająca spoko-
jem i zielenią. Społeczność 
organizuje wydarzenia inte-
grujące mieszkańców i dba 
o rozwój infrastruktury.

I miejsce: Bielawa Dolna, 
gmina Pieńsk.

Wieś o historycznym zna-
czeniu, łącząca tradycję z no-
woczesnością. Mieszkańcy 
angażują się w inicjatywy 
społeczne, dbają o estetykę 
i pielęgnują dziedzictwo 
kulturowe, stanowiąc wzór 
rozwoju obszarów wiejskich.

TS

Poznaliśmy laureatów konkursu 
„Piękna Wieś Dolnośląska”

Gmina Wołów zajęła trzecie miejsce w tegorocznej edycji konkursu „Piękna Wieś Dolnośląska”

Wicemarszałek Michał Rado i zarząd województwa zachęcają do uczestnictwa w konkursie. W tym roku było 
trzykrotnie więcej zgłoszeń niż w roku ubiegłym

Poznaliśmy rozstrzygnięcie tegorocznej edycji konkursu „Piękna Wieś Dolnośląska”. W tym roku dolnośląskie samorządy lokalne po raz siedemnasty już udowodniły, 
że nie tylko są miejscami pełnymi folkloru i tradycji, ale również potrafią wspólnie działać i dzielić się kreatywnością. Wyniki konkursu zaprezentowali dziś podczas 
konferencji prasowej marszałek Paweł Gancarz oraz Natalia Gołąb - członkini zarządu województwa.
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Wieś - (11 zgłoszeń), Naj-
lepsze Przedsięwzięcie In-
frastrukturalne (7 zgłoszeń), 

Najlepsze Przedsięwzięcia 
Społeczne (8 zgłoszeń). Pod-
czas konferencji poznaliśmy 
zwycięzców w trzech kate-
goriach: Najpiękniejsza Wieś 
Dolnośląska 2025, Najlepsze 
przedsięwzięcie Odnowy 
Wsi - kategoria podzielona 
na dwie części „Przedsię-
wzięcie infrastrukturalne” 
oraz „Przedsięwzięcie spo-
łeczne”. 

WYNIKI KONKURSU: 

Najlepsze przedsięwzięcie 
infrastrukturalne

III miejsce: „Park Wiejski 
- ruch, relaks, integracja” 
- Czaple, gmina Pielgrzym-
ka.

Czaple to wieś tematyczna 
(„Wioska Piasku i Kamie-
nia”), która wykorzystuje 

swoje geologiczne zasoby 
naturalne do promocji tury-
styki i edukacji, a  infrastruk-
tura została dostosowana 
do potrzeb turystów, oferu-
jąc miejsca rekreacji, takie 
jak właśnie stworzony Park 
wiejski.

II miejsce: „Świetlica - in-
westycja w społeczeństwo” 
- Wolbromek, gmina Bolków.

Świetlica wiejska pełni 

funkcję centrum integracji 
społecznej, organizując zaję-
cia Klubu Tenisa Stołowego, 
spotkania Koła Gospodyń 
Wiejskich oraz zajęcia dla 
dzieci i młodzieży, w tym 
taneczne. Obiekt sprzyja 
współpracy międzypokole-
niowej.

I miejsce: „Budowa wie-
lofunkcyjnego boiska” - Ru-
sko, gmina Strzegom.

Nowoczesne boisko ze 
sztuczną nawierzchnią, przy-
stosowane do różnych dys-
cyplin sportowych, stało się 
centrum aktywności sporto-
wej dla mieszkańców, szcze-
gólnie dzieci i młodzieży. 
Tak bardzo potrzebne w tej 
miejscowości. 

Najlepsze przedsięwzięcie 
społeczne 

III miejsce: „Rozwijanie 
tożsamości wspólnoty - Pa-
mięć o Sybirakach” - Nowa 
Wieś Legnicka, gmina Le-
gnickie Pole. 

Uroczystości upamiętnia-
jące losy Sybiraków inte-
grują lokalną społeczność 
i młodzież, pielęgnując pa-

mięć historyczną i edukując 
kolejne pokolenia. 

II miejsce: „Święto Grzy-
ba Leśnego” - Niwki Książę-
ce, gmina Międzybórz. 

Inicjatywa promująca lo-
kalne tradycje grzybobrania, 
łącząca elementy edukacyj-
ne, kulinarne i rekreacyjne, 
angażująca nie tylko miesz-
kańców, ale przede wszyst-
kim turystów, którzy na to 
święto zjeżdżają masowo. 

I miejsce:” Dożynki wiej-
skie - święto plonów w Po-
gwizdowie” - Pogwizdów, 
gmina Paszowice. 

Tradycyjne święto plo-
nów integruje społeczność, 
promuje lokalne zwyczaje 
i produkty, wzmacniając wię-
zi społeczne oraz kultywując 
dziedzictwo kulturowe. 

 
Najpiękniejsza Wieś 

Dolnośląska 2025

III miejsce: Lubiąż, gmina 
Wołów.

Wieś o wyjątkowych walo-
rach krajobrazowych i kultu-
rowych, z jednym z najwięk-
szych klasztorów cysterskich 
w Europie. Mieszkańcy ak-
tywnie promują lokalne dzie-
dzictwo i dbają o estetykę 
przestrzeni.

II miejsce: Raczkowa, 
gmina Legnickie Pole. 

Miejscowość z bogatą hi-
storią, przyciągająca spoko-
jem i zielenią. Społeczność 
organizuje wydarzenia inte-
grujące mieszkańców i dba 
o rozwój infrastruktury.

I miejsce: Bielawa Dolna, 
gmina Pieńsk.

Wieś o historycznym zna-
czeniu, łącząca tradycję z no-
woczesnością. Mieszkańcy 
angażują się w inicjatywy 
społeczne, dbają o estetykę 
i pielęgnują dziedzictwo 
kulturowe, stanowiąc wzór 
rozwoju obszarów wiejskich.

TS

Poznaliśmy laureatów konkursu 
„Piękna Wieś Dolnośląska”

Gmina Wołów zajęła trzecie miejsce w tegorocznej edycji konkursu „Piękna Wieś Dolnośląska”

Wicemarszałek Michał Rado i zarząd województwa zachęcają do uczestnictwa w konkursie. W tym roku było 
trzykrotnie więcej zgłoszeń niż w roku ubiegłym

Poznaliśmy rozstrzygnięcie tegorocznej edycji konkursu „Piękna Wieś Dolnośląska”. W tym roku dolnośląskie samorządy lokalne po raz siedemnasty już udowodniły, 
że nie tylko są miejscami pełnymi folkloru i tradycji, ale również potrafią wspólnie działać i dzielić się kreatywnością. Wyniki konkursu zaprezentowali dziś podczas 
konferencji prasowej marszałek Paweł Gancarz oraz Natalia Gołąb - członkini zarządu województwa.
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wieś jest wyjątkowa nie trze-
ba nikogo przekonywać. Jest 
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krajobrazami, dziedzictwem 
kulturowym i tradycjami, któ-
re pielęgnujemy. To wszystko 
nie byłoby możliwe gdyby nie 
nasi mieszkańcy, samorzą-
dowcy i wspólnoty lokalne 
które staramy się doceniać 
organizując właśnie tego 
typu konkursy - mówi Paweł 
Gancarz, Marszałek Woje-
wództwa Dolnośląskiego. 

Celem konkursu jes t 
wsparcie aktywności miesz-
kańców obszarów wiejskich 
naszego regionu, promowa-
nie wzorcowej działalności 
społeczności lokalnych oraz 
poprawa warunków życia 
na wsi w ramach programu 
Odnowy Dolnośląskiej Wsi. 
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kreatywność i zaangażo-
wanie mieszkańców,. Warto 
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mieliśmy trzykrotnie więcej 
zgłoszeń konkursowych niż 
w roku ubiegłym, to dobry 
prognostyk na kolejne lata 
- dodaje Michał Rado, Wi-
cemarszałek Województwa 
Dolnośląskiego.  
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Analiza stanu gospodarki od-
padami oraz promocja działań na 
rzecz ochrony środowiska to wio-
dące wątki ostatniej sesji Rady Miej-
skiej w Bierutowie. 

Stanowczo za dużo  
zmieszanych!

Aleksandra Kołek, inspektor ds. 
gospodarowania odpadami komu-
nalnymi, zaprezentowała radnym 
najważniejsze dane  obrazujące 
gminną gospodarkę odpadami. 
Gmina od lat realizuje obowiązki 
wynikające z ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku, prowadząc 
system gospodarowania odpadami 
komunalnymi, obejmujący nieru-
chomości zamieszkałe. Realizujemy 
selektywną zbiórkę sześciu frakcji 
bezpośrednio z nieruchomości: 
papier, szkło, tworzywa sztuczne, 
bioodpady, popiół oraz odpady 
wielkogabarytowe. Pozostałe od-
pady selektywne przyjmowane 
są w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych - mówiła. 

W roku 2024 w PSZOK-u przyjęto 
347,987 Mg odpadów, z czego naj-
większą ilość stanowił gruz - 192,92 
Mg (55%), odpady wielkogabaryto-
we - 114,94 Mg (33%), zużyte opony 
- 22,46 Mg (6%). Obsługę systemu w 
zakresie odbioru i transportu od-
padów zapewnia Gminna Spółka 
Komunalna Bierkom, a zagospoda-
rowanie odpadów trzej operatorzy: 
ZGO GAĆ (odpady zmieszane), 
Grupa Kosz (bioodpady), Fbserwis 
(pozostałe frakcje zbierane selek-
tywnie).

Z nieruchomości nie- i zamiesz-
kałych w gminie zebrano 3,7 tysiąca 
ton odpadów. 50 procent to odpady 
zmieszane, 25 procent to bioodpa-
dy, szkło oraz tworzywa sztuczne 
to zaledwie 7 i 6 procent.

- Przy tym zestawieniu 
nasuwa się wniosek, że zbyt 
duża część odpadów trafia do 
pojemnika na odpady zmie-
szane - mimo obowiązku 
segregacji - ocenia inspektor 
Kołek. - O zbyt dużej ilości 
surowców znajdujących się w 
czarnym pojemniku świad-
czy ilość odpadów odzyska-
na na instalacji z przekaza-
nych odpadów zmieszanych. 
Świadomość mieszkańców 
związana z segregacją od-
padów, niestety, nie jest na 
wystarczająco wysokim po-
ziomie, co wpływa na duże 
koszty ich zagospodarowa-
nia. Konieczna jest w tym 
względzie dalsza edukacja 
- konkludowała. - Nie wy-
starczy zbierać, musimy zbierać 
dobrze. Bioodpady nie mogą być 
zanieczyszczone przez innego 
rodzaju odpady i musimy mieć 
tego pełną świadomość - apelo-
wała. - Niestety z wymaganego 
ustawą poziomu recyklingu wy-
noszącego 45% za  rok 2024  na-
sza gmina, podobnie jak niektóre 
gminy ościenne, uzyskała wynik 
23%. W roku 2024 gmina otrzy-
mała karę pieniężną w wysoko-
ści 45.195 zł za nieosiągnięcie w 
roku 2020 wymaganego poziomu 
przygotowania do ponownego 
użycia i recyklingu następujących 
frakcji: papieru, metali, tworzyw 
sztucznych i szkła w wysokości 
co najmniej 50% wagowo, nałożo-
ną przez Dolnośląski Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Środowiska. 
Gmina wówczas uzyskała poziom 
w wysokości 34,62%. Dzięki pod-
jętym krokom przez pracowników 
urzędu kara została umorzona w 
całości - powiedziała prelegentka.

Ważnym elementem w gminnej 
gospodarce odpadami jest infra-
struktura, dlatego gmina podjęła 
działania w zakresie budowy no-
wego Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. - Pozy-
skaliśmy na ten cel 2 miliony zł z 
Polskiego Ładu, a wkład własny 
wyniósł 507 tys. zł. Nowy PSZOK 
ma być łatwo dostępny i funkcjo-
nalny dla wszystkich mieszkań-
ców. Ale nie ma systemu bez kosz-
tów. Wydatki poniesione w roku 
2024 na system gospodarki komu-
nalnej to 5.365.550. Rosnące koszty 
i wspomniany niewystarczający 
sposób segregacji spowodowały, że 
1 października 2024 roku koniecz-
na była zmiana wysokości opłat 
za odbiór odpadów ponoszonych 
przez mieszkańców gminy. Stawka 
podstawowa wzrosła z 25 do 39 zł. 
Pomimo wielu trudności, gospo-
darka odpadami w naszej gminie 
funkcjonuje zgodnie z wymogami 
ustawowymi. Przed nami dalsza 

poprawa selektywnej zbiórki 
oraz skuteczniejsze działania 
w terenie, które będą zachęcać 
mieszkańców do świadomego 
postępowania z odpadami. 
System gospodarki odpadami 
nie może być tematem niewy-
godnym, to nasze wspólne 
zobowiązanie wobec środowi-
ska i mieszkańców - kończyła 
swoje wystąpienie inspektor. 

Tak promują  
ekologiczne działania

O promocji związanej  z 
ochroną środowiska mówiła 
z kolei inspektor ds. ochrony 
środowiska Angela Sędkow-
ska.

Informowała radnych m.in. 
o realizacji Programu Czyste 

Powietrze związanego ze wspar-
ciem finansowym oferującym 
dotację na wymianę źródła ciepła 
(starych kotłów tzw. kopciuchów) 
oraz pracach związanych z termo-
modernizacją budynku dla właści-
cieli i współwłaścicieli budynków 
jednorodzinnych. 

W Urzędzie Miejskim prowa-
dzony jest Punkt konsultacyj-
no-informacyjny powyższego 
programu. Radni dowiedzieli się, 
że według informacji uzyska-
nych z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej we Wrocławiu w 2024 
r. 66 mieszkańców Miasta i Gminy 
Bierutów złożyło wnioski o dofi-
nansowanie, w tym 38 złożono za 
pośrednictwem UM. Za pośrednic-
twem punktu złożono też 23 wnio-
ski o płatność. Wypłacona kwota 
dofinansowań w roku 2024 wynio-
sła 666.995 zł. Od początku trwania 
programu 411 mieszkańców złoży-
ło wnioski o dofinansowanie. Licz-

ba wszystkich zrealizowanych i za-
kończonych przedsięwzięć wynosi 
223. Łączna kwota wypłaconych 
dofinansowań dla mieszkańców 
wyniosła 3.497.959. 

- We wspomnianym programie 
zajęliśmy 6. miejsce (przed nami 
były gminy Ścinawa, Zawidów, 
Węgliniec, Mietków i Łagiewniki). 
Pokazuje to nasze zaangażowanie 
w działanie tego programu, które 
przekłada się na tak dobre wyniki 
- akcentowała inspektor,  dodając, 
że na terenie gminy realizowane są 
inne proekologiczne programy, jak 
„Ciepłe mieszkanie” oraz wsparcie 
budowy przydomowych oczysz-
czalni ścieków, a sumaryczna kwo-
ta wypłaconego dofinansowania to 
424.674 zł.

- W naszej ofercie znajduje się 
także program usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest. 
Celem Programu jest usunięcie i 
unieszkodliwienie do końca 2032 
r. wyrobów zawierających azbest 
oraz eliminacja negatywnych 
skutków oddziaływania azbestu 
na człowieka oraz środowisko. 
Usuwanie wyrobów zawierających 
azbest z terenu gminy Bierutów 
rozpoczęto od 2016 r. W 2024 roku 
wpłynęło 13 wniosków o dofinan-
sowanie kosztów usunięcia wyro-
bów zawierających azbest. Urząd 
nieustannie monitoruje dostępne 
źródła finansowania zewnętrzne-
go (m.in. programy rządowe, unij-
ne oraz fundusze ekologiczne) i w 
miarę pojawiania się nowych moż-
liwości - zarówno finansowych, jak 
i legislacyjnych - poszerza swoją 
ofertę programową, dostosowując 
ją do bieżących potrzeb mieszkań-
ców oraz wyzwań środowisko-
wych - powiedziała na koniec.  

Grzegorz Huk 

Nie wystarczy zbierać. Trzeba zbierać dobrze
BIERUTÓW. Recykling do poprawy. Aby zmniejszyć koszty, trzeba większej świadomości mieszkańców.

Aleksandra Kołek i Angela Sędkowska

Edukacja i rekreacja. Sport i 
eventy. To unikatowe miejsce w 
naszym powiecie.  

Campus Domasławice to miej-
sce doskonale znane wielu miesz-
kańcom powiatu oleśnickiego. Ale 
wielu z nich wciąż jeszcze nie od-
kryło jego uroków.   

Dla większości ten ośrodek 
sportowo-rekreacyjny  (ogrodzo-
ny i monitorowany), zajmujący 
ponad 10 ha powierzchni, pięknie 
położony wśród sosnowych la-
sów, to przede wszystkim idealne 
miejsce do wypoczynku i rekre-
acji. Zapewnia bazę noclegową 
na ponad 100 miejsc. Zaprasza na 
duże, komfortowe pole namioto-
we i pole kempingowe z pełnym 
węzłem i zapleczem sanitarnym.  

W tym roku hitem będzie na 
pewno nowo otwarta strefa re-
laksu z basenem dla dzieci i do-
rosłych. Nowością jest też tyrolka 
nad stawem o długości 70 metrów. 
Dzieci będą mogły poszaleć w no-
woczesnym parku linowym. Są 
tutaj też kort tenisowy, tory prze-
szkód, wypożyczalnia rowerów. 
Wszyscy mogą skorzystać z oferty 
dwóch całorocznych restauracji 
(na 150 osób), wielofunkcyjnego 
namiotu eventowego na kilkaset 
osób, a wieczorem rozpalić ogni-
sko lub zrobić grilla. 

Ale Campus to nie tylko rekre-
acja. To także edukacja - szeroko 
rozumiana. Działa tu Warszta-
townia „Kulturka u Stółka”, or-
ganizująca warsztaty dla grup 
przedszkolnych i szkolnych oraz 

obozy survivalowe. Warsztatow-
nia zaprasza na warsztaty dys-
kusyjne, muzyczne, ceramiczne. 
Campus oferuje też atrakcyjne 
warunki finansowe pobytu „zie-
lonych szkół” - kiedy oceny są już 
w czerwcu wystawione, warto, 
aby uczniowie nie nudzili się w 
szkolnych murach, tylko spędzili 
czas na lekcjach w plenerze. 

Campus to również świetne 
miejsce do organizowania sporto-
wych obozów - jest tutaj kompleks 
oświetlonych boisk sportowych. A 
z drugiej strony do zaplanowania 
wykładów, eventów i konferencji 
w dwóch dużych salach konferen-
cyjno-wykładowych.

A propos eventów - już wkrótce, 
od 20 do 22 czerwca, odbędzie się 
tutaj I Ogólnopolski Zlot Sympa-

tyków Fizyki Kwantowej (więcej 
informacji: www.iskrownik.pl), a 
w sierpniu dwa dni potrwa zlot 
miłośników samochodów BMW - 
E36 Meeting Poland.

Dodajmy, że niedaleko od 
ośrodka zaczyna się i meandruje 

malowniczo fantastyczna ścieżka 
edukacyjna „Narodziny rzeki w 
lesie”. W ciągu niecałej godziny 
można dojść i zwiedzać niezwy-
kły pałac w Goszczu. W kilkana-
ście minut samochodem dotrze-
my do Parku Wodnego Krośnice 
(SPA, zjeżdżalnie, baseny i sauny 
są tu rewelacyjne), a w nieodle-
głym Antoninie możemy cieszyć 
zmysły malowniczym pałacem 
myśliwskim książąt Radziwiłłów, 
zaś w Miliczu odwiedzić fabrykę 
ręcznie malowanych, świątecz-
nych bombek.

Aha, podczas pobytu w Cam-
pusie na pewno oderwiecie się od 
codziennych obowiązków i zgieł-
ku codzienności, ale gdybyście 
chcieli (albo musieli) jednak mieć 
kontakt ze światem zewnętrznym, 
to wi-fi działa na terenie całego 
ośrodka!

(ror)

W Campusie nie tylko wypoczynek

Domki są położone wśród sosnowych lasów Warsztatownia zaprasza na świetną zabawę

Witamy w Campusie Domasławice
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PanoramaSycowa

SYCÓW l Powiat zrealizuje tę 
inwestycję z gminą.

Władze powiatu zaakceptowały 
budowę - wspólnie z samorządem 
gminnym - chodnika przy ulicy 
Kolejowej, w ciągu drogi powia-
towej. Podkreślono, że poprawi 

to bezpieczeństwo mieszkańców 
gminy Syców. 

Współpraca obejmie zarówno 
etap opracowania dokumentacji 
projektowej, jak i późniejsze robo-
ty budowlane. Ustalono, że koszty 
przedsięwzięcia zostaną podzielo-
ne po równo - 50 na 50.� (ror)

Będzie chodnik  
na Kolejowej

TWARDOGÓRA l Wydarze-
nie było świętem rodzinnej in-
tegracji i lokalnej kultury.

W urokliwym amfiteatrze przy 
ogródkach działkowych w Twar-
dogórze odbył się Słoneczny Pik-
nik Rodzinny, zorganizowany z 
okazji Dnia Matki, Dnia Dziecka 
oraz finału XIV Gminnego Kon-
kursu Piosenki Polskiej. 

Spotkanie zainaugurował Ro-
bert Orlikowski, główny orga-
nizator wydarzenia, który zapo-
wiedział występ Skorynianek. A 
te natychmiast porwały publicz-
ność. Potem na scenie zaprezen-
towały się dzieci ze Szkoły Tańca 
„Jaskier”, oczarowując zebranych 
swoimi układami tanecznymi i 
sceniczną swobodą.

Kolejnym punktem progra-
mu były koncert laureatów oraz 
uroczyste wręczenie nagród XIV 

Gminnego Konkursu Piosenki 
Polskiej. Wydarzenie poprowa-
dziła Katarzyna Orlikowska, a 
statuetki, dyplomy i puchary 
wręczali: burmistrz Paweł Czu-
liński, przewodniczący Rady 
Miejskiej Mirosław Adamczyk 
oraz przewodnicząca Komisji 
Oświaty Edyta Pciak-Rogala.

Publiczność, wśród której do-
minowali rodzice, dziadkowie i 
całe rodziny, nie kryła wzrusze-
nia i dumy. Brawa nie milkły dłu-
go po zakończeniu każdego wy-
stępu. Wyróżniał się szczególnie 
występ Kacpra Malinowskiego 
z SP2 w Twardogórze, który za 
poruszające wykonanie utworu 
„Dziwny jest ten świat” zdobył  
Grand Prix. A w poszczególnych 
kategoriach pierwsze miejsca 
zdobyli: Zofia Sydor (przedszko-
le) – „Fantazja”, Lilianna Sobiń-
ska (klasy I–III SP) – „Drzwi do 

kariery”, Klara Sobińska (klasy 
IV–VI SP) – „Kolorowy wiatr”, 
Nikola Trynkiel (klasy VII–VIII 
SP) – „Kraj miłości”, Wiktoria 
Leksińska (powyżej 15 lat) – 
„Miasto 44”

Utwory wykonywane przez 
młodzież z ZSP w Twardogórze 
były wzbogacone akompania-
mentem fortepianowym Pawła 
Grobelnego.

Nie zabrakło atrakcji dla naj-
młodszych – dmuchane zjeżdżal-
nie i zamki przyciągały dzieci 
przez całe popołudnie, a strefa 
kulinarna, za którą odpowiadały 
niezastąpione „Odlotowe Babecz-
ki” z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Grabownie Małym, częstowa-
ła gości m.in. goframi, lemonia-
dą, frytkami, kawą, herbatą, to-
stami, muffinkami i domowymi 
ciastami.

Andrzej Głowacz

Piknik z rodziną i piosenką

BIERUTÓW l  Zatankujemy, 
zaspokoimy głód i pragnienie.

Po kilku miesiącach prac mo-
dernizacyjnych 21 maja otwarto 
stację paliw sieci Orlen w Bieruto-
wie. Obiekt, choć nieduży, został 
przystosowany do obowiązującego 

standardu punktów sprzedaży pa-
liwa koncernu Orlen. Odświeżono 
ogólny wygląd pawilonu sprze-
daży. Nowością jest estetycznie 
zaaranżowany kącik Stop Cafe - tu 
podróżnik może się posilić i wypić 
firmową kawę. 

(hag)

Stacja jak nowa

Bierutowski Orlen w nowej szacie

Zintegrowani wokół polskiej piosenki

TWARDOGÓRA l Znamy program Dni Twardo-
góry.

7 i 8 czerwca Twardogóra zaprasza mieszkańców 
oraz gości z regionu na Dni Twardogóry. W progra-
mie: koncerty, wydarzenia sportowe i atrakcje dla 
najmłodszych. Na scenie wystąpią m.in. Tymek, Lan-
berry, Urszula i Stefano Terrazzino. 

Sobotnią część święta całej gminy rozpocznie rajd 
pieszo-rowerowy na orientację SNOB w Chełstowie, 
a także turniej tenisowy mężczyzn. W centrum mia-
sta, tuż obok ratusza, odbędzie się Dzień Przedsię-
biorczości - doskonała okazja do poznania inicjatyw 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 w Twardogórze. W 
programie dnia znalazły się również: Piknik Strzelec-
ki, Bieg Nie Tylko Dla Kobiet, przejazd motocyklistów 
z Rynku na plac przy Kopernika oraz liczne występy 
artystyczne. Na scenie zaprezentują się szkoły i przed-
szkola oraz Akademia Tańca Jaskier, a wieczorem za-
grają artyści: Natalia Łotecka z zespołem, Tymek oraz 
Lanberry. Finałem sobotniego świętowania będzie 
zabawa taneczna z zespołem Fryt Band.

W niedzielę kontynuacją sportowych emocji będą 
turnieje tenisowe na kortach przy ulicy Grunwaldz-
kiej oraz aktywności dla rodzin. Na placu przy Ko-
pernika odbędzie się interaktywny koncert dla dzieci, 
a następnie na scenie wystąpią: Julia Kmiecik, Kubo, 
VX Leeria, Wiktoria Leksińska i Angelica Bednarska. 

Zwieńczeniem Dni Twardogóry będą koncerty: Stefa-
no Terrazzino i Urszuli.

(OAI)

Tymek zaczyna, Urszula kończy

GOSZCZ l Ruiny pałacu były 
natchnieniem dla uczniów szkół 
podstawowych i studentów.

24 maja przypałacowy park w 
Goszczu zamienił się w tętniące 
życiem atelier pod gołym niebem. 
Uczniowie szkół podstawowych z 
Goszcza, Twardogóry i Grabowna 
Wielkiego mieli okazję tworzyć 
swoje prace plastyczne przy ru-
inach pałacu, otulonych słońcem i 
zielenią. Nad rozwojem młodych 
talentów czuwały nauczycielki 
Olena Olszańska i Bożena Choła-
-Boruszkowska. Z zainteresowa-
niem prace plastyczne oglądała 
wiceburmistrz Twardogóry Mał-
gorzata Majcher.

Swoje sztalugi rozstawili rów-
nież studenci architektury z Wro-
cławia i Bydgoszczy, dla których 
zabezpieczone ruiny wnętrz pała-
cowych były doskonałą inspiracją 
do tworzenia bardziej zaawan-
sowanych kompozycji. Opiekę 
nad studentami sprawowali wy-

kładowcy akademiccy z Katedry 
Architektury i Sztuk Wizualnych 
Wydziału Architektury Politechni-
ki Wrocławskiej dr Dorota Łuczew-
ska i dr Barbara Siomkajło, a także 
dr Beata Fertała-Harlender z Wyż-
szej Szkoły Humanistycznej we 
Wrocławiu. Ich obecność nie tylko 
wspierała twórczość studentów, ale 
stanowiła również pomost między 
edukacją artystyczną a praktyką w 
przestrzeni publicznej.

Młodzi i starsi artyści malowali 
na papierze, w szkicownikach i na 
płótnie. Zwiedzający pałac z zainte-
resowaniem obserwowali malarzy 
skupionych nad swoimi dziełami.

Zwieńczeniem pleneru będzie 
wystawa we wnętrzu kościoła 
poewangelickiego 21 czerwca. Na 
wydarzenie zaproszona zostanie 
lokalna społeczność.

Nad przebiegiem pleneru czuwa-
ła dyrektor Twardogórskiego Cen-
trum Kultury Katarzyna Urbanek 
z pracownikami.

Andrzej Głowacz

Malowanie w plenerze

Tak się zostaje malarzem...

Wandal  
z Widzewa
OSTROWINA l Wandale gra-
sują nie tylko w mieście... Jakiś 
fan Widzewa Łódź wysmarował 
czerwoną farbą nie tak dawno 
odnowiony i udekorowany w 
ludowe wzory przystanek au-
tobusowy w Ostrowinie. - Ręce 
opadają! - komentują ten godny 
napiętnowania czyn mieszkań-
cy wsi, zadając sobie pytanie, 
czy to na pewno sprawka 
miejscowej młodzieży? � (hag)CODZIENNIE NOWE INFORMACJE Fo
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SYCÓW l O problemach z od-
padami rozmawiano na sesji sy-
cowskiego samorządu.

W poniedziałek 26 maja podczas 
wspólnego posiedzenia komisji 
stałych Rady Miejskiej w Sycowie 
naczelnik Wydziału Gospodarki 
Odpadami i Środowiska Agniesz-
ka Weszka przedstawiła informa-
cję na temat gospodarki odpadami. 
Przy tej okazji wyjaśniła pewne 
kwestie, m.in. na jakiej zasadzie za 
odbiór śmieci płacą lokatorzy „nie-
ruchomości mieszanych”.

- Chodzi o budynki głównie w 
centrum miasta, gdzie na górze są 
lokale mieszkalne, a na dole sklepy. 
W celu zmniejszenia ilości pojem-
ników na ograniczonej przestrze-
ni, mieszkańcy uiszczają opłatę 
w oparciu o zadeklarowaną ilość 
osób w mieszkaniu, a lokale usłu-
gowe w oparciu o zadeklarowaną 
ilość pojemników – tłumaczyła. 
Przypomniała też o możliwości 
oddawania odpadów do PSZOK 
oraz o nowej Elektronicznej Alta-
nie Odpadowej przy ul. Matejki. 
– Można z niej korzystać za pomo-
cą karty albo aplikacji na telefon 
– mówiła naczelnik. – Znajduje się 
tam również tzw. klamotowisko, 
gdzie można przekazać przedmio-
ty, które mogą być jeszcze przez 
kogoś wykorzystane – dodała. 
Mówiąc o nowych rozwiązaniach, 
wspomniała też pojemniki na 
popiół. Jak dodała, gmina otrzy-
mała „z przydziału” 367, ale rad-
ni zdecydowali o zakupieniu ich 
dla wszystkich mieszkańców. To 
bardzo istotne, ponieważ pozwa-
la uniknąć zanieczyszczenia po-
piołem innych opadów, co z kolei 
utrudniało ich dalsze wykorzysta-
nie. Tymczasem gminy są zobligo-
wane do osiągania odpowiednich, 
coraz wyższych, poziomów re-
cyklingu, inaczej będą musiały 
płacić kary. Jedną z metod zmo-
bilizowania mieszkańców do lep-
szej segregacji są specjalne „żółte 
i czerwone kartki” naklejane na 
pojemniki. Na początku takich 
ostrzeżeń było sporo, właśnie dla-
tego, że mieszkańcy do pojemnika 
na odpady zmieszane wrzucali 
popiół. Agnieszka Weszka wspo-
mniała też kolejne inwestycje, 
które mogą obniżyć koszty gospo-
darki odpadami, jak pojemniki na 
odzież i tekstylia, oraz stosowanie 
elektronicznych kart w PSZOK, 
aby upewnić się, że przywożą tam 
odpady tylko mieszkańcy gminy. 
Poruszyła temat kampanii eduka-
cyjnych wśród dorosłych i dzieci, 
m.in. w czasie obchodów Dni Sy-
cowa oraz w szkołach.

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Joanna Nowak podziękowała za 
to, że dzieci odwiedzające Urząd 
Miasta i Gminy przy tej okazji 
również są edukowane na temat 
odpadów.

Radna Danuta Nowicka spy-
tała, czy bilans funkcjonowania 
systemu w latach 2023 i 2024 były 
podobne. Usłyszała, że system w 
zeszłym roku nie zbilansował się, 
głównie dlatego, że nieplanowane 
były koszty przygotowania terenu 
pod Elektroniczną Altanę Odpa-
dową, oraz z powodu tego, że nie 
wszyscy właściciele nieruchomo-
ści w terminie, bądź w ogóle, uisz-
czają opłatę.

Burmistrz Łukasz Kuźmicz 
wspomniał o problemie „osób 

niezidentyfikowanych”. - W 2023 
r. było ich 1294, a tym roku 1212 – 
wyjaśnił.

- Prowadzimy działania zmie-
rzające do tego, aby system 
uszczelnić – zapewniła naczelnik. 
Dodała jednak, że dane urzędowe, 
takie jak zameldowania, akty uro-
dzenia, nie zawsze są miarodajne 
i trzeba też sięgać po inne metody 
ustalenia prawdy. O ile jednak 
można dość łatwo sprawdzić, czy 
w ogóle nieruchomość jest za-
mieszkana, o tyle trudniej ustalić 
dokładną liczbę ludzi przebywają-
cych w danym lokalu.

Radny Stanisław Biernacki 
poinformował, że wspólnie z 
burmistrzem walczył w ostatnim 
tygodniu z dzikim wysypiskiem 
śmieci, a dokładnie opon. Jak rela-
cjonował, była ich cała ciężarów-
ka. Danuta Nowicka wspomniała, 
że mieszkaniec gminy może wy-
stawić do odbioru tylko 4 opony 
rocznie, może więc trzeba umoż-
liwić odbiór większej liczby? Bur-
mistrz obiecał, że sprawa będzie 
rozważona, jednak radni zauwa-
żyli, że nie dotyczy to opon od 
ciągników. 

Stanisław Biernacki dodał, że 
również odpady budowlane dalej 
wywożone są nielegalnie w odlud-
ne miejsca. 

Radnych zaciekawiła też szcze-
gólnie kwestia zbierania odzieży i 
dopytywali naczelnik o tę sprawę. 
Usłyszeli wyjaśnienia, że na razie 
stare ubrania można przywozić do 
PSZOK, ale również firma InPost 
prowadzi zbiórkę. Należy zgłosić 
chęć oddania odzieży poprzez 
aplikację i bezpłatnie przez pacz-
komat można ją przekazać.

- Prowadzimy rozmowy z zakła-
dem w Olszowej, aby zrobić jeden 
wrzutomat na odzież w naszej al-
tanie – dodał na koniec burmistrz. 

Zbigniew Nowak

System się nie 
bilansuje SYCÓW l O gminnej pomocy 

socjalnej rozmawiano na posie-
dzeniu komisji i na sesji Rady 
Miasta.

W poniedziałek 26 maja pod-
czas wspólnego posiedzenia ko-
misji stałych Rady Miejskiej w 
Sycowie dyrektor Centrum Usług 
Społecznych (dawny MGOPS) 
Joanna Grądecka przedstawiła 
sprawozdanie z działalności, pod-
kreślając główny problem, jakim 
są braki pracowników. 

- Obecnie pracuje u nas 21 osób, 
lecz ich ilość zmniejsza się, ponie-
waż przechodzą na emeryturę, a 
niełatwo znaleźć następców – wy-
jaśniła. - Prowadzimy rekrutację, 
ale od zeszłego roku nie pozyska-
liśmy ani jednego pracownika. 
Żadna z osób, która składa doku-
menty, nie posiadała odpowied-
nich kwalifikacji, nie mówiąc już 
o doświadczeniu, a ustawa mówi 
jasno, że musi być jeden pracow-
nik na 2 tysiące mieszkańców. 
Mając ok. 16 tysięcy mieszkańców, 
musimy mieć więc 8 samych tylko 
pracowników socjalnych, mamy 4, 
a w lipcu kolejna osoba przejdzie 
na emeryturę i zostanie 3. Sytu-
acja jest dramatyczna – podkre-
ślała. – Tymczasem zadań mamy 
coraz więcej. Widać to na przykła-
dzie asystenta rodziny. W roku 
2022 było 8 rodzin zobowiąza-
nych postanowieniem sądowym 
do współpracy z asystentem, a w 
zeszłym roku takich rodzin już 
było 24. Mamy 1,5 etatu, a według 
przepisów asystent rodziny nie 
może zajmować się więcej niż 15 
rodzinami. Są bardzo duże po-
trzeby pracy z rodzinami, ale z 
powodu braku kadry podejmu-
jemy tę pracę dopiero, gdy jest 
postępowanie sądowe. To nie jest 
tylko problem Sycowa, ale całego 
województwa. Nie ma kadry, bo 
się jej nie szkoli – zauważyła. 

W dalszej części sprawozdania 
Joanna Grądecka poruszyła pro-
blem rodzin objętych procedurą 
„Niebieskiej Karty”. - Dominuje 
kwestia uzależnienia od alkoholu 
– wyjaśniła. – Najczęściej jesteśmy 
zmuszeni, choć to już ostatecz-
ność, do interwencyjnego zabez-
pieczenia dzieci w momencie za-
grożenia zdrowia i życia, zwykle 
w nocy, w weekendy. To są dra-
maty. Dzieci trzeba wówczas kie-
rować do placówek opiekuńczo-
-wychowawczych. W roku 2021 
dzieci w tych placówkach mieli-
śmy 8, a w roku 2024 już 24. To jest 
olbrzymi, dynamiczny wzrost. 
Widać, że kiedy nie dajemy asy-
stenta rodziny, nie pracujemy z tą 
rodziną, to dochodzi do sytuacji 
kryzysowej – podkreślała. 

- Jeśli chodzi o tę „Niebieską 
Kartę”… - zabrała głos przewod-
nicząca Rady Joanna Nowak. - 
Rozumiem, że rozpoznanie robi 
się na podstawie zgłoszeń policji, 
placówek oświatowych, kiedy 
już się coś zadzieje, ale czy przy 
tej ogólnej znieczulicy dostajecie 
też sygnały sąsiedzkie? Czy jest 
jeszcze taka wrażliwość, że ktoś 
się martwi o sąsiada, myśli o nim?

- W zeszłym roku wchodziły 
standardy ochrony małoletnich 
w związku z tzw. ustawą Kamil-
kową – odpowiedziała dyrektor. 
- Wtedy rzeczywiście było takie 
poruszenie społeczne, dziennie 
potrafiliśmy przyjąć ok. 10 zgło-
szeń, ale to już ustało. Teraz bar-
dzo symbolicznie się to zdarza, 
ale jeśli już jest takie zgłoszenie, to 
w środowiskach, które naprawdę 
tego potrzebują – przyznała.

Radny Stanisław Biernacki 
spytał natomiast, czy praca asy-
stentów rodziny przynosi efek-
ty.- Jestem już czwartą kadencję 
w komisji mieszkaniowej i to, co 
widzę, napawa mnie pesymi-
zmem. Część osób nie zrobi nic 
ze swojej strony. Nie pójdą do 
pracy, nie pomalują mieszkania, 
oczekują tylko lokalu, najlepiej 
w rynku, przygotowanego, a ze 
swojej strony nie przyłożą żadnej 
cegiełki do tego, aby było im le-
piej w życiu. Przykro mi patrzeć 
na takie osoby zdrowe, młode, w 
pełni sił. Natomiast opuszczone 
przez nich mieszkanie jest tak 
zniszczone, jakby tam toczyła się 
wojna domowa. Czy więc pra-
ca takiego asystenta rodziny nie 
pójdzie na marne? Czy po tych 
dwóch-trzech latach taka rodzina 
nie powie, że dalej jest niezdol-
na do egzystencji i proszę nam 
wszystko pozałatwiać? To mnie 
martwi – zauważył radny.

- Asystent rodziny spędza z ro-
dziną mnóstwo czasu. Z dziećmi 
odrabia lekcje, z mamą układa 
rzeczy w szafie, robi pranie… - 
wyjaśniała Joanna Grądecka. - Co 

pół roku sąd stwierdza, czy jest 
szansa na powodzenie współpra-
cy z tą rodziną. Jeżeli widzi, że 
nie, to daje ograniczenie władzy 
rodzicielskiej, kuratora zawodo-
wego, a jeżeli dalej nie ma efektu, 
to zabranie władzy nad dziećmi 
i trafiają one do placówki. Od 
dwóch lat ten problem wzrasta, 
ale mamy 4 rodziny, do których 
powróciły dzieci, choć dalej są 
monitorowane. Tych sukcesów 
jest może statystycznie niewiele, 
ale uważam, że to ogromna praca 
tych 4 rodzin. Są rzeczy, które się 
opłacają, i takie, które robić warto. 
Pomoc społeczna nie jest działal-
nością opłacalną, ale zajmować się 
nią warto. Bo za tymi wszystkimi 
cyframi są ludzie – podkreślała 
dyrektor.

Temat  kont y nuowa no na 
czwartkowej sesji Rady Miejskiej. 
Katarzyna Lamek-Pawłowska 
spytała co w sytuacji, kiedy w 
czasie interwencji w domach na-
trafia się na zwierzęta zaniedbane 
lub padające ofiarą przemocy. Kie-
rownik MGOPS odpowiedziała, 
że policja wszczyna wówczas po-
stępowanie, ale dotąd zdarzyła się 
tylko jedna taka sytuacja, a często 
„zwierzęta mają lepiej niż dzieci.” 

Radna Justyna Jakóbczak chcia-
ła z kolei dowiedzieć się więcej o 
planowanym dziennym domu 
seniora.

- Na dniach będziemy ogłaszać 
konkurs na realizację tego zada-
nia – zapewniła dyrektor. – Zaję-
cia będą przez 5 dni w tygodniu, 
ale godzin jeszcze nie ma wyzna-
czonych. Chcemy, aby spotkania 
były realizowane zarówno na so-
łectwach (w świetlicach), jak i w 
mieście. Tematyka to: edukacja, 
rozwijanie zainteresowań, profi-
laktyka, ruch, kultura. Będziemy 
czekać na spływające oferty i na 
pewno podzielimy się z pań-
stwem informacjami – zapewniła. 
Poinformowała też o pozyskaniu 
finansowania na utrzymanie pla-
cówki wsparcia dziennego dla 
dzieci i młodzieży. -  Mam na-
dzieję, że od września będzie już 
funkcjonować w pełnym wymia-
rze – dodała. Z kolei jako przykład 
profilaktyki mającej chronić mło-
dzież wspomniała spotkania ze 
sławnymi osobami, które dzielą 
się swoimi doświadczeniami ży-
ciowymi. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
doceniła zaangażowanie pracow-
ników MGOPS. - Wiem, że wyko-
nujecie dużo ciężkiej pracy, a jed-
nak zawsze jesteście pełne zapału 
i uśmiechnięte. Dziękuję za to, co 
robicie dla całej naszej gminy – 
podsumowała.

Zbigniew Nowak

Nieopłacalna, ale warto

Joanna Grądecka

Agnieszka Weszka

BOGUSZYCE OSIEDLE l 
To był rodzinny festyn ze spor-
towym przesłaniem.

Sobotnie popołudnie w Bogu-
szycach Osiedlu upłynęło pod zna-
kiem rodzinnego pikniku z okazji 
Dnia Dziecka. Jego ideą była inte-
gracja mieszkańców i zabawa dzieci 
połączona z rywalizacją sportową.

W piłkarskim turnieju mło-
dzików uczestniczyło 5 drużyn. 
Ostatecznie I miejsce przypadło 
drużynie Borowianka Borowa, II 
lokatę zajęły Nowoszyce, III miejsce 
Boguszyce Osiedle ex equo z dru-

żyną APO Oleśnica, a czwarta była 
Borowianka II. Wszyscy zawodni-
cy otrzymali pamiątkowe medale, 
a drużyny puchary.

Letnia pogoda była sprzymie-
rzeńcem organizatorów. Jak zwykle 
na pikniku rodzinnym był dmu-
chany plac zabaw, kiełbaski z grilla 
i pierwsze w tym sezonie ogórki 
małosolne. 

Imprezę zorganizowali wspólnie 
radna Anita Markiewicz-Wróbel, 
sołtys Dorota Mielczarek z radą 
sołecką, Klub Sportowy Boguszyce 
Osiedle i zespół ludowy Rzędowia-
nie. � (hag)

Nie tylko w piłkę grali

Radna Anita Markiewicz-Wróbel wręczyła dyplomy
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OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA I GMINY TWARDOGÓRA
o podjęciu uchwał o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego w gminie Twardogóra 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.) 
zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Twardogórze uchwały:

• Nr XIV.133.2025 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 24 kwietnia 2025 
r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla części obrębu Grabowno Wielkie, gmina 
Twardogóra

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące wyżej wymienionego 
projektu planu.
Wnioski składa się na piśmie utrwalonym w postaci papierowej (przesła-
ne pocztą lub doręczone osobiście)  na adres Urzędu Miasta i Gminy w 
Twardogórze, ul. Ratuszowa 14, 56-416 Twardogóra lub elektronicznej (tj. 
za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: ratusz@twardogora.pl, 
bądź za pomocą platformy ePUAP), w tym z wykorzystaniem formularza 
dostępnego w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 
Ministerstwa Rozwoju i Technologii (https://www.gov.pl/web/rozwoj-tech-
nologia/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego) 
w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego w terminie 
do dnia 27 czerwca 2025 r. 
Składający wniosek podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres 
zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki 
posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wie-
czystym nieruchomości objętej wnioskiem, oraz może podać dodatkowe 
dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu. 
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Miasta i 
Gminy Twardogóra.
Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 oraz art. 40 i 41 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) podaję 
do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu do opracowania ww. 
projektów dokumentów wymagających udziału społeczeństwa. 
Do ww. prognoz oddziaływania na środowisko mogą być składane wnioski 
w ramach strategicznych ocen oddziaływania na środowisko w nieprze-
kraczalnym terminie do dnia 27 czerwca 2025 r.
Zgodnie z art. 40 ww. ustawy wnioski mogą być wnoszone:
1) w formie pisemnej na adres Urzędu Miasta i Gminy w Twardogórze, ul. 
Ratuszowa 14, 56-416 Twardogóra;
2) ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Twardogórze;
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatry-
wania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, tj. za pośrednictwem 
poczty elektronicznej  na adres: ratusz@twardogora.pl lub za pomocą 
platformy ePUAP. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy 
oraz przedmiot wniosku. Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków 
jest Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra.
Z dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Twardogórze, ul. Ratuszowa 14, 56-416 Twardogóra, w godzi-
nach pracy urzędu.
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2, art. 15 ust.1 lit. g Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych) 
(Dz. Urz. UE L 119 z 4 maja 2016) informuję, że administratorem danych osobowych jest 
Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra (Urząd Miasta i Gminy w Twardogórze, ul. Ratuszowa 
14, 56-416 Twardogóra). Informacja na temat przetwarzania danych osobowych znajduje się 
na stronie internetowej pod adresem: bip.twardogora.pl. W związku z przetwarzaniem przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra danych osobowych, uzyskanych w toku prowadzenia 
postępowań dotyczących sporządzania aktów planowania przestrzennego, prawo, o którym 
mowa w art. 15 ust. 1 lit. g rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrek-
tywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, 
str. 1, z późn. zm.) przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której 
dane te pozyskano. 

� Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra

Studentka weterynarii z Oleśni-
cy najlepsza w kraju na 800 m w 
klasyfikacji studentów uczelni 
społeczno-przyrodniczych.

Alicja Kukuła (U23) to zawodnicz-
ka WKS Oleśniczanka, studiująca 
na Uniwersytecie Przyrodniczym 
w Lublinie na Wydziale Medycyny 
Weterynaryjnej. Studentka zajęła 
2.miejsce w ósmej serii biegu na dy-
stansie 800 m z czasem 2:13.11. Ten 
wynik dał jej 11. miejsce w klasyfikacji 
ogólnej Akademickich Mistrzostw 
Polski i złoty medal w klasyfikacji 
studentów uczelni społeczno-przy-
rodniczych.

(ds)

7 medali młodzików, 2 juniorów 
na Mistrzostwach Dolnego Ślą-
ska - to dorobek reprezentantów 
Oleśniczanki.

W Karpaczu odbyły się Mistrzo-
stwa Dolnego Śląska młodzików, 
na których zawodnicy WKS Oleśni-
czanka zdobyli aż 7 medali, w tym 
2 srebrne i 5 brązowych.

Srebro wywalczyli Wojciech Wiete-
ska oraz Piotr Poniewierski. Wojciech 
na dystansie 600 metrów stoczył za-
ciętą walkę, kończąc rywalizację na 
2. miejscu. Piotr Poniewierski z kolei 
świetnie poradził sobie w chodzie 
na 5 km, wykazując się dużą wy-
trwałością i techniką, co przełożyło 
się na drugie miejsce na podium.

Brązowy medal zdobyła Zuzanna 
Musiała, która od początku podyk-
towała warunki biegu na dystan-
sie 1000 metrów. Przez większość 
dystansu prowadziła. Niestety, w 
ostatnich metrach rywalizacji nie 
zdołała utrzymać przewagi, kończąc 
z czasem 3:15.12.

Na wyróżnienie zasługuje debiut 
Michała Grzesika na dystansie 1000 
m z przeszkodami. Młody zawodnik 
zaprezentował się znakomicie, zajmu-
jąc trzecie miejsce z czasem 3:17,68. 

Nie można pominąć osiągnięć Anto-
niego Krawczyka, który zdobył aż trzy 
brązowe medale. Najpierw w biegu 
na 110 m przez płotki, z czasem 18,70 
sekundy, co pozwoliło mu ustanowić 
nowy rekord życiowy. Potem na 300 m 
przez płotki z wynikiem 46,77 (rów-
nież rekord życiowy).  A wspólnie z 
Imranem Pyizem, Hubertem Krawczy-
kiem i Michałem Grzesikiem zdobył 
brązowy medal w sztafecie 4x100 m 
z czasem 51,83 sekundy.

Pozostałe wyniki reprezentantów 
WKS-u: Seweryn Grab – 4. miejsce 
na 300 m, czas 41.42 PB (rekord ży-
ciowy); Miłosz Siednienko – 4. na 
1000 m z przeszkodami, (3:31.51 
PB, debiut); Malwina Owczarczak 
– 4. w chodzie na 3000 m (27:06.37 
PB, debiut); Antonina Szukała – 5. 
na 1000 m z przeszkodami (4:12.69 
PB, debiut); Gabriela Ścibura – 6. na 

300 m ppł. (52.30 PB, debiut); Barbara 
Chutkiewicz – 6. w wieloskoku (9.47 
m PB, debiut); 22. na 300 m (49.15 
PB); Ferdynand Gajos – 6. na  600 m 
(1:38.84); Piotr Poniewierski - 6. na 
2000 m (7.52.55 PB); Hubert Kraw-
czyk – 7. na 300 m (42.78 PB), 17. na 
100 m (16.65); Maja Pogwizd – 8. w 
rzucie dyskiem (17.02 PB), 26. na 300 
m (49.49 PB); Imran Pyiz – 10. na 300 
m (43.23 PB, debiut), 15. na 100 m 
(13.63 PB, debiut); Amaliia Matskiv 
– 11. na 300 m, (46.87 PB), 15. na 100 
m (14.05); Michalina Pyta – 11. na 300 
m, (47.68 PB); Gabriela Ścibura, Ama-
liia Matskiv, Barbara Chutkiewicz, 
Zuzanna Musiała - 12. w sztafecie 
4x100 m z czasem 56.00. 

Z kolei w Zgorzelcu rozegrano Mi-
strzostwa Dolnego Śląska juniorów 
i juniorów młodszych. Szczególnie 
wyróżniła się Julia Warzecha, zdo-
bywając tytuł mistrzyni Dolnego 
Śląska na dystansie 400 metrów z 
czasem 60.78. Czwarta na 200 m 
w debiucie była Wiktoria Kunaj z 
rekordem życiowym 63.76.

Bartosz Czech wystartował w 
konkurencji pchnięcia kulą (6 kg) 
i zdobył brązowy medal - 11.46 m. 
Przekroczył nawet granicę 12 me-
trów, ale pchnięcie było minimalnie 
spalone.

Dodajmy, że Łukasz Szopa wystar-
tował tego samego dnia w Zgorzelcu 
podczas mityngu z okazji 65-lecia 
Osy Zgorzelec na dystansie 1500 m. 
Zajął trzecie miejsce z czasem 4:34.59, 
bijąc swój rekord życiowy.

(ws)

Szybka pani weterynarz

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

Wyniki XVII kolejki Mistrzostwa 
Gminy Oleśnica w piłce nożnej se-
niorów: Smolna - Smardzów 2:3, Bo-
guszyce Os. - Zarzysko 8:6, Świerzna 
- Boguszyce 7:1, Drołtowice - Cieśle 
0:4; Ligota Wielka pauzowała.
TABELA
1. Ligota Wielka 	 16 	 39 � 78:20
2. Smardzów 	 17 	 37 � 85:34
3. Smolna 	 16 	 29 � 60:30
4. Zarzysko 	 16 	 28 � 49:52
5. Cieśle 	 16 	 25 � 50:41
6. Świerzna 	 16 	 23 � 63:44
7. Boguszyce Os. 	 16 	 20 � 67:67
8. Boguszyce 	 16 	   9 � 26:81
9. Ostrowina 	   9 	   9 � 19:51
10. Drołtowice 	 16 	   6 �35:110

XVIII, ostatnia, kolejka zostanie 
rozegrana w sobotę i w niedzielę 
7/8 czerwca. 7 czerwca grają o 16 
Ligota Wielka - Drołtowice, a dzień 
później o godz. 11 Zarzysko - Smolna 
i Cieśle - Świerzna, a o godz. 14 Bo-
guszyce - Boguszyce Os. Smardzów 
pauzuje.               *

W sobotę 7 czerwca o godz.10 
na orliku przy Wileńskiej przepro-
wadzone zostaną turnieje w piłce 
nożnej młodzików. �Artur Koziara

Piłka nożna - klasa B 
GRUPA III
Godzieszowa - Pruszowice 	 3-3
Pasikurowice - Borowa 		  2-2
Stradomia - Sokołowice  walkower obustronny
Szczodrów - AP Oleśnica 		 6-9
Grabowno Wielkie - Syców 	 2-2
Dobrzeń - Boguszyce Os. 	 3-7

TABELA
  1. AP Oleśnica 	 20 	 54 � 96-20
  2. Boguszyce Os. 	 20 	 45 � 71-33
  3. Szczodrów 	 20 	 34 � 66-52
  4. Grabowno Wielkie 	 20 	 33 � 49-48
  5. Stradomia 	 19 	 33 � 40-33
  6. Borowa 	 20 	 30 � 57-55
  7. Syców 	 20 	 25 � 50-52
  8. Pruszowice 	 20 	 23 � 50-58
  9. Godzieszowa 	 20 	 21 � 41-74
10. Dobrzeń 	 20 	 19 � 27-57
11. Pasikurowice 	 20 	 18 � 47-62
12. Sokołowice 	 19 	   8 � 28-78

GRUPA IV
Kątna - Dębina 		  6-2
Nadolice - Dziadowa Kłoda 	 7-2
Różanka - Zbytowa 		  3-0
Wilczyce - Miłocice 		  3-0 (wo)
Śliwice - Solniki Małe 		  1-5
Wójcice - Pogoń 		  1-0
Krzeczyn - Mirków II 		  2-10

TABELA 
  1. Różanka 	 24 	 58 � 86-35
  2. Wilczyce 	 24 	 57 � 96-35
  3. Zbytowa 	 24 	 53 � 87-33
  4. Wójcice 	 24 	 46 � 78-41
  5. Solniki Małe 	 24 	 46 � 78-46
  6. Mirków II 	 24 	 43 � 105-44
  7. Dziadowa Kłoda 	 24 	 41 � 60-73
  8. Nadolice 	 24 	 35 � 67-82
  9. Krzeczyn 	 24 	 32 � 70-75
10. Śliwice 	 24 	 24 � 60-77
11. Kopalina 	 24 	 24 � 60-93
12. Dębina 	 24 	 15 � 39-94
13. Kątna 	 24 	 13 � 39-109
14. Miłocice 	 24 	   3 � 22-110

Jeden mecz przekreślił cały se-
zon. Oczywiście, dopóki piłka 
w grze, ale... Ale chyba Pogoń 
musi się już szykować na baraż 
z którąś z drużyn z okręgówki. I 
patrzeć za siebie, bo Wiwa jest 
blisko...

Oleśnica � 1 (1)
Łozina � 2 (1)

POGOŃ: A. Lipiec, K. Lipiec, Karga (72. 
Lipiński), Kędzierski, Deszcz, Smyczyński, 
Kluziak (76. Świerczyński), Rachwał (60. 
Warzecha), Cygan, Miodek (81. Płonka), 
Gorczyca.

WYNIKI
Goszcz - Długołęka 		  14-0
Węgrów - Dobroszyce 		  2-2

Wratislavia II - Międzybórz II 	 3-0 (wo)
Gręboszyce - Twardogóra 	 2-5
Bukowinka - Bierutów 		  4-0
Chrząstawa - Kiełczów     goście nie dojechali
Wojnowice - Miłoszyce 		  1-2

TABELA
  1. Łozina 	 28 	 71 � 99-27
  2. Oleśnica 	 28 	 71 � 121-31
  3. Goszcz 	 28 	 68 � 121-28
  4. Chrząstawa 	 27 	 58 � 89-42
  5. Dobroszyce 	 28 	 49 � 64-44
  6. Bierutów 	 28 	 39 � 61-50
  7. Twardogóra 	 28 	 39 � 55-57
  8. Kiełczów 	 27 	 38 � 57-56
  9. Wojnowice 	 28 	 36 � 60-74
10. Gręboszyce 	 28 	 34 � 55-81
11. Długołęka 	 28 	 34 � 55-85
12. Bukowinka 	 28 	 30 � 44-79
13. Miłoszyce 	 28 	 26 � 38-73
14. Węgrów	 28 	 24 � 55-92
15. Wratislavia II 	 28 	 20 � 40-90
16. Międzybórz II 	 28 	   1 � 13-118

Piłka nożna - klasa A

Zostały tylko baraże?

Ponad dwustu kibiców Pogoni przeżyło wielkie rozczarowanie

Piłka nożna - klasa okręgowa
Skokowa - Międzybórz 		  1-1
Marszowice - Kuźniczysko 	 3-2
Mirków - Brzeg Dolny 		  2-4
Wołów - Wierzbice 		  1-3
Jelcz - Trzebnica 		  0-4
Jaszowice - Pawłowice 		  3-4
Lutynia - Bielany 		  3-1
Solna - Wrocław 		  4-5

TABELA
  1. Mirków 	 28 	 67 � 99-26
  2. Marszowice 	 28 	 58 � 76-39
  3. Międzybórz 	 28 	 56 � 67-37
  4. Trzebnica 	 28 	 53 � 81-49
  5. Wierzbice 	 28 	 53 � 78-65
  6. Bielany 	 28 	 49 � 73-46
  7. Pawłowice 	 28 	 40 � 49-48
  8. Lutynia	 28 	 39 � 58-73
  9. Wołów 	 28 	 37 � 59-61
10. Brzeg Dolny 	 28 	 34 � 59-53
11. Kuźniczysko 	 28 	 32 � 48-74
12. Skokowa 	 28 	 30 � 53-86
13. Wrocław 	 28 	 27 � 49-66
14. Solna 	 28 	 22 � 40-58
15. Jaszowice 	 28 	 20 � 38-90
16. Jelcz 	 28 	 12 � 35-91

Sportowe 
echo gminy

Medali dziewięć

Julia Warzecha i Wiktoria Kunaj
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USŁUGI

 Prace ogólnobudowlane, 
malowanie mieszkań, prace 
ogrodnicze, różnego rodza-
ju naprawy. Tel. 536-721-755.

 Remonty mieszkań, do-
mów, malowanie, gładzie, 
panele, regipsy. Tel. 603-
795-542.

 Awaryjne otwieranie samo-
chodów i mieszkań. Tel. 601-
76-12-82.

KUPIĘ
 Kupię tanio używaną 

pralkę na chodzie. Tel. 530-
034-870. 

SPRZEDAM
 Komplet 2 szt. fabrycz-

nie nowych oryginalnie 
zapakowanych drewnia-
nych leżaków tarasowych 
z podnóżkiem, 500 zł. Tel. 
601-785-163.

 Sprzedam piękny, stary, 
oryginalny zegar kominko-
wy, kwadransiak. Tel. 507-
070-947 

 Sprzedam sprzęt budowla-
ny 100 ramek warszawskich, 
50 zł/szt. Tel. 727-377-948.

MIESZKANIA
 Do wynajęcia trzypokojo-

we z wyposażeniem, Oleśni-
ca, ul. 3 Maja. Tel. 886-428-
324.

 Do wynajęcia kawalerka 
na ul. Sinapiusa. Tel. 785-
970-403.

DZIAŁKI BUDOWLANE
 Sprzedam działki budow-

lane, ładnie położone  przy 
lesie w Nowicy k. Dobroszyc, 
120 zł/m2. Tel. 665-961-864.

 Sprzedam działkę budow-
laną 10 arów, uzbrojona, ul. 
Owsiana. Tel. 71-314-77-98. 

LOKALE
 Sprzedam lub wynajmę 

pawilon handlowy przy ul. 
Reja 15 w Oleśnicy o pow. 
24 m2 użytkowej, woda, w.c., 
ogrzewanie własne, klima-
tyzacja, monitoring, dobra 
lokalizacja przy przystanku. 
Tel. 500-035-609.

ROLNICZE
 Kupię ciągniki, przyczepy 

i maszyny rolnicze. Tel. 535-
135-507.

 Sprzedam gęsi duże. Tel. 
781-605-712. 

 Sprzedam, wydzierżawię 
działkę ogrodową. Tel. 603-
755-532. 

 Sprzedam siewnik do ku-
kurydzy, stan bardzo dobry, 
cena 8 tys. zł. Tel. 665-961-
864.

LEKARSKIE 
 KATARZYNA HORNUNG 

- lekarz chorób wewnętrz-
nych, specjalista reumatolog 
przyjmuje w poniedziałki i 
czwartki od 16 do 18 przy ulicy 
Wschodniej 7. Tel. 314-43-53.

 Psycholog Oleśnica,
www.metanoja.net / tel. 661 
522 929

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12  
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H

Rejestracja codziennie 9 do 11
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985 

NFZ, LUXMED MEDICOVER- 
bezpłatnie oraz wizyty prywatne

Dermatolog bez kolejki 
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089.
hipokrates-olesnica.pl

BHP-Center

- uprawnienia
  SEP, 
  palaczy CO
- szkolenia 
  bhp
- kursy 
  operatorów 
  wózków 
  widłowych

Tel. 507-823-846

Ukazuje się od 29 marca 1990 r. II nagroda w III Kon-
kursie dla Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta Oleśnicy 
1998, nagroda w IV Konkursie dla Prasy Lokalnej 1998, 
III nagroda w V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. Wy-

dawca: „OLPRESS”. Adres redakcji: „Panorama Oleśnicka”, ul. Młynarska 4 
B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax  71 314-94-28, e-mail: panorama@dyskietka.pl, 
panoramaolesnicka@poczta.onet.pl, www.olesnica24.com. Redaguje kolegium: 
Krzysztof Dziedzic (redaktor naczelny), Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), 
Grzegorz Huk, Roman Rybak oraz zespół. Redakcja nie odpowiada za treść 
ogłoszeń, reklam i nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega sobie 
prawo skracania i adiustacji tekstów, opracowań redakcyjnych oraz zmiany 
tytułów. Publikowane listy i stanowiska nie muszą być zgodne z poglądami 
redakcji. Druk: Drukarnia Agora Warszawa. Nakład: 3.000 egz.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 4B. 
Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9-14.

AUTO-MOTO

UROLOGIA

www.urologolesnica.pl

LEK. MED. TOMASZ PISKOZUB
OLEŚNICA, ul. Rzepakowa 25

WTOREK: 16:00 - 18:30              REJESTRACJA
ŚRODA: 16:00 - 18:30                   500 22 28 28
CZWARTEK: 16:00 - 18:30           
SOBOTA: 10:00 - 12:30                 71 75 75 210

WESELA , 18-TKI
komunie, przyjęcia, 

noclegi
Kryształowy Dwór
Tel. 602-459-919.

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 693-395-448

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
OPONY

Na materiałach 
i artykułach własnych 

oraz powierzonych

Personalizowane prezenty na każdą okazję

    - papier

    - skóra

    - guma

    - drewno

    - długopisy

    - aluminium anodowe

    - szkło

    - pleksi

    - laminaty grawerskie

    - oraz wiele innych
W związku 

z rozprzestrzenianiem

00do godz. 12  obsługujemy wyłącznie 
osoby powyżej 65 roku życia.  

się Koronawirusa

Sklep Papierniczy

ul. Daszyńskiego 5F

 ul. 3 Maja 16
0000czynny od 9  do 17

0000czynny od 10  do 17

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

am_fol@wp.pl
laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

W związku 
z rozprzestrzenianiem

się Koronawirusa
czynny jest tylko jeden sklep

„OLA” przy ul. 3 Maja 16
0000Zapraszamy od 9  do 15

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

UROLOG
lek. Stanisław Pawlak, 

konsultacje, USG we wtorki 
i czwartki od godz. 17. 

Centrum Medyczne 
Daszyńskiego, Oleśnica, ul. 

Daszyńskiego 2A, 
tel. 530-719-364, 

603-953-465

Przyjęcia pożegnalne

STYPY
Tel. 602-459-919.

ANWIL OKNA

www.anwilokna.pl

rok założenia
1993

509 081 520
e-mail: anwilokna@poczta.onet.pl

Oleśnica, ul. Sinapiusa 12, tel./fax 71/314 40 50

Bardzo skuteczne, 
profesjonalne 
czyszczenie 

dywanów i kanap. 
Tel. 789-588-802. 

Oleśnica, ul. 3 Maja 22/II

Zapraszamy! 
Twój mały 
przyjaciel

liczy na ciebie!

GAZY 
TECHNICZNE
SKUP
ZŁOMU
KONTENERY
NA GRUZ

ZATRUDNIĘ
osobę z uprawnieniami

budowlanymi na stanowisko 
inspektora budowlanego. 

Kontakt PROCON tel. 602 192 515

RENAULT
 Scenic, 2,0 benzyna+ gaz, 

2005, zarejestrowany i ubez-
pieczony do X 2025, srebrny, 
8.400 zł. Tel. 691-656-268.

FORD
 Transit, 2000, zarejestrowa-

ny, ubezpieczony, 3.000 zł. Tel. 
727-377-948.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY MIĘDZYBÓRZ
 INFORMUJE,

że w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Międzyborzu przy 
ul. Kolejowa 13  oraz na stronie internetowej  https://bip.mie-
dzyborz.pl/ został wywieszony wykaz nieruchomości położo-
nych na terenie Miasta i Gminy Międzybórz i stanowiących jej 
własność komunalną, przeznaczonych do dzierżawy i najmu.  

Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz Paweł Adamczyk

BURMISTRZ BIERUTOWA
ul. Moniuszki 12, 56-420 Bierutów ogłasza:

pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż na własność nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bieru-
tów, tj. działki nr 9 AM20 obręb Bierutów o powierzchni 0,9780 ha. Cena wywoławcza do przetargu dla działki nr 9 AM20 wynosi 
74.686,00 zł (słownie: siedemdziesiąt cztery tysiące sześćset osiemdziesiąt sześć). Działka wpisana w księdze wieczystej nr 
WR1E/00079228/2. Zgodnie z zapisami w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Bierutów działka leży na 
obszarze określonym w części jako R – działka rolna oraz w niewielkiej części jako MN/U – zabudowa mieszkaniowa i usługi komer-
cyjne (bez możliwości zabudowy). 
Warunkiem wzięcia udziału w przetargach jest wpłata wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej (w zaokrągleniu do pełnych 
dziesiątek złotych), z określeniem  której działki wpłata dotyczy, tj: 
- dla działki nr 9 AM20 obrębu Bierutów – 7.470,00zł,
na konto Urzędu Miejskiego w Bierutowie w Banku Spółdzielczym w Oleśnicy O/Bierutów nr 07 9584 1018 2002 0200 4053 0004 
w terminie do dnia 01.07.2025 r. - za termin wpłaty wadium uważa się datę wpływu środków w wymienionej kwocie na wymieniony 
rachunek bankowy. 
Przetarg dotyczący sprzedaży wymienionej nieruchomości odbędzie się w dniu 04.07.2025 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Bierutowie ul. Moniuszki 12 (budynek A, I piętro,) i rozpocznie się o godzinie 10:30.
Ogłoszenie dotyczące przetargu na sprzedaż na własność wymienionej nieruchomości zostało wywieszone w dniu 03.06.2025 r. 
na tablicach ogłoszeniowych Urzędu Miejskiego w Bierutowie ul. Moniuszki 12, oraz na stronie internetowej Urzędu tj. bierutow.pl w 
części Dla inwestora oraz Biuletyn Informacji Publicznej – Zamówienia Publiczne, Przetargi, Konkursy, Informacje. 
Informacji na temat przetargu na sprzedaż nieruchomości udziela Kierownik Ref. GŚ Waldemar Roniek pod nr telefonu (71) 314 6251 
wew.31 lub e-mail waldemar.roniek@um.bierutow.pl   Burmistrz Bierutowa Piotr Sawicki
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 Spokojna okolica   Garaż podziemny
 Wysoki standard   Atrakcyjna lokalizacja

OSIEDLE DĘBOWE
przy ulicy Krzywoustego w Oleśnicy

 Mieszkania z balkonami i tarasami o powierzchni 
    od 34 do 90 mkw. 
 Budynki wyposażone w windy i podziemne garaże. 
 Na terenie ukończonego i ogrodzonego osiedla będą
    wygodne miejsca parkingowe, plac zabaw i strefa zieleni. 

Inwestor:  WZÓRBUD Grzegorz Wzorek, wzorbud.pl
Kontakt:  tel. 501-274-114, e-mail: biuro@wzorbud.pl

 Spokojna okolica  Spokojna okolica  Garaż podziemnyGaraż podziemny

OPTYK 

www.olesnica-optyk.pl

PIĄTEK BADANIE GRATIS*

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

*przy zakupie okularów

PARA DO PARY! 

LUX SFERA

Kup parę soczewek progresywnych,
a drugą parę kupisz  z  rabatem 70%

Partner 
Oleśnica, ul. Rzemieślnicza 11 a

Zapraszamy w godzinach:  pn - pt 8-18, sobota 8-14, 
tel: 71 398-59-51;  Biuro: biuro@automixsc.pl

PROFESJONALNIE CZYŚCIMY 
KATALIZATORY I FILTRY DPF

CODZIENNIE 
NOWE 

INFORMACJE

Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu 
laptopów w 24 godziny! Kasy fi skalne on-line!
Oleśnica, ul. Kopernika 10 G (teren byłego POM-u). 

Tel. 602-771-432, 71-399-39-53, w godz. 8-16. 

SERWIS 
KOMPUTEROWY
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